
>.■-“<*8 ..IM. t f l į i ■ T ■

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
R. K. AMERIKOJE

A.P8AŪOOB SKYBTOB

8o«ivifnijim»» turi net penki* Aprangos Sky
rių*. Pomirtines ilmokamo* po 150 do)., 250 doh, 
SOO dot, 750 dol. ir 1000 dol. Mėnesinė* j iiuoa 

įkyriu* mokama pagal narių amžių.

Smivienijiipa* turi taipgi ir Vaikų Skyrių, 
kurie moka metama $3.20. Apsaugų, jiema mi- 
rua, kimokam* proporeionaliai pagal konstitucijų.

' S. L. B. K. AMEBIKOJB
222 South O-th Street Brooklyn, N. T.

vL ... , ----------——— j)
Susivienijimo Lietuvių R. Katalikų Amerikoje Organas

Entered aa Second Olas* Matter May 81, 1217, at ths Poet Office at Brooklyn, N. Y., under the-Act of Aaguat 24, ISIS.

Published and distributed under yermit (No. 518), authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Poet Office of Brooklyn, N. Y. By the order of the President, A. S. Burleson, Postmaster General.

No. 47 KAINA 5c. - KETVIRTADIENIS, LAPKRIČIO (Novembęr) 24, 1921 SINGLE COPY 5c. Vol.-Metai V

NAUJI LENKŲ 
ŠPOSAI.

ŽELIGOVSKIS ATSISTA- DOLERINĖ PINIGŲ CIR
KULIACIJA LIETUVOJE 

| Kaunas. — Lietuvos ^al-

STEIGIAMASIS SEIMAS LIETUVĖ UŽMUŠĖ DU i 
PRIĖMĖ REZOLIUCIJĄ

DEL KLAIPĖDOS
KRAŠTO.

(Liet. Inf. Biurai)'"

j 'Vašingtonas,
j tos pranešimu,

ŽMOGŽUDŽIU.
Klaipėda, lapkričio 18 <1. 

— Drąsi kaiimetė moteris 
'užbaigė karjerą dviems

TYDINĘS?
■(l.iohivoM Informacijų Biuras)
\ asingtonas^Xl, 14 <1. El-’jžia, jr finansieriai svarsto i- 

ta praneša, kad neoficialinė-Į 
mis žiniomis Generolas Želi
govskis ir Vilniaus srities 
Vilniaus Komisijos Pirmi
ninkas Mokšcckis atsistaty
dinę ir išvažiavę Varšuvon, 
Civilėa Valdžios priešakyje 
atsistojęs Aleksandras Meiš- 
tavičius, turintis dvarus a- 
pie Panevėžį, karines gi, val
džios priešakyje buk paskir
tas Generolas Konazovękis.

ŽELIGOVSKIO APLEIDI
MAS VILNIAUS NIEKO 

NEREIŠKIA.
(įjotuvos Informacijų Biuras)

Vašingtonas, XI. 15 ei. El
tos pranešimu iš Lenkų šal
tinių žinios buk Želigovskis 
jau apleidi) ar apleis Y'ilnių 

-nieko nereiškia-jĮaa.-.įuC.akij- 
kariuomenė Vilniuje didina
ma ir systoma pasilieka ta 
pati’tik Lenkai mano be Že
ligovskio vardo geriau pa
siekti tikslą.

vesti dolerinę pinigų cirku 
Jiaciją Lietuvoje.

Lietuva, neprtKlausoma Į 
valstybė, iki šiol neturėjo 
savo pinigų, bet vartojo vo
kiečių markos, už kurias Vo
kietija atsako. Kol markės 
kursas stovėjo augštai, Lie
tuvai buvo gerai, bet nupuo
lus, valdžia priversta ieško
ti kitų kelių. Daleris pasi
renkama dėlto, kad dolerių 
savininkais yra tūkstančiai 
iš Amerikos ^sugrįžtančių lie
tuvių, kurie yra šalies rams
tis ekonominiame šalies gy
venime. Pasitarimai su Ame
rikos sindikatu daro pažan
ga ’ -

KANKINIMAS LENKŲ 
LIETUVOJE YRA 

MELAS.
(Liet. Inf. Biuras)

LENKŲ SEIMAS UŽ ’’VI
DURINĘ LIETUVĄ.”
Vąršava. — Lenkų šeimas 

priėmė prezidento Pilsud
skio planą inkorporavimui 
Vilniaus į ’’Vidurinę Lietu
vą”. Planas priimtas tryli
kos balsų didžiuma. Didžiu
mą sudarė žydai, kurie bal
savo už Pilsudskio planą 
prof. Askenazi raginami.

X| i5t| ]?įJ žmogžudžiams, kurie daug 
j,..., ........ lapkričio II.'skriaudos apylinkėj pridarė,

d. Lietuvos Steigiamasis Sei- tvoftdami ir užmušdami žino-] 
mas vienbalsiai priėmė del110*5, ai užmušę penkis 
Klaipėdos krašto rezoliuciją, asmenis j ’iena diena.

■kuri sutrumpinta skamba' I šmušę visą šeimyną is 
(aip: ,keturių asmenų ir apvogę

1. Kadangi Klaipėdos kraš nanil,s> apsilankė moters na- 
to ekonominiai ir tautiniai ,niuose’ v’a’,s -i’-1 pm'siren- 

j interesai bei siekimai labai moteriškės rūbais, nu- 
I Lietuvai bendri, ir neišven- duodąs labai sergąs. .To drau
giausi Klaipėda turės su "aS inkal^j° ūkininkui eit 
Lietuva sudaryti vieną val-.H” T10 Plac daktaro ir išve
st vbę. dęs netoli nuo jo namų uki-

o Kadangi tas kraštas mnką užmušė. Gi kitas, nu- 
'vystėsi kitomis ekonominė- duodąs sergąs, staiga šoko 
mis ir kultūrinėmis jurisdik-’’5 ]6vos ir mėgino užsmaugi 
rijos sąlygomis, i 
tuos skirtumus i.

3. Kadangi sudarant vieną 
valstybę, krašto ypatingi' 
reikalai-bus pilnumoje 
saugoti, suteikiant jam 
tonomijos teises.

Kultūros Vajus 
Prasidėjo.

ir Seimas ūkininko moteto, bet moteris 
įvertina: ir'išgriebė kirvi ir sudaužė 

bandito galvą. Tokiu pat 
i badu užmušė ir kitą banditą, 
kurs neužilgo sugrįžo užmu- 

au- l^ęs j°s vytą.

Tad Steigiamasis Seimas: 
paveda Lietuvos vyriausybei i 
daryti visus .žingsnius j-tyLir, 
iiiinui Klaipėdos krašto pri-j 
sidėjimo prie Lietuvos Re-j

LENKAI PERSEKIOJA 
LIETUVIUS NEITRA-

Vašingtonas, XI -21 d. EI- spublikos.
tos pranešimu Lenkai yra -----------
paleidę melagingų žinių buk ŽELIGOVSKIO _IŠVAŽIA- 
Lietuvoje, areštuoti lenkai! 
yra kankinami ir kirviu jiem 
kapojamos galvos. Rašant a- 
pie šias žinias Elta praneša 
kad jos yra prasimanytos ir 
visai niekuo npamatnotos.

ĮVIMAS NEPAKEITĖ VIL
NIAUS SITUACIJĄ.

(Liet. Inf. Biurai)

Vašingtonas, XI. 18 d. El
tos pranešimu Želigovskio 
išvažiavimas Varšuvon ne
pakeitė situacijos Vilniuje. 
Tas Želigovskio išvažiavi
mas tai yra begalinis Tautų 
Sąjungos Santarvės ir viso 
pasaulio apgavimas.

Vašingtonas, XI -18 d. El
ites pranešimu Lenkai įsi- 
briovė Punsko rajone tris ki
lometrus neitralėn zonon ir 
persekioja Tiietuvius. Perse
kiojami Lietuvos gyventojai 
neitralėje zonoje prašo Tau
tų Sąjungos pagalbos ir vie
toje ištirti lenkų padarytas 
skriaudas.

Vašingtonas, XL 18 d. El
tos pranešimu lapkričio 13 d. 
p. Tarnas Norus-Naruševi- 
čius, Lietuvos Atstovas An
glijai, išvažiavo Londonan.

BALTIJOS VALSTYBIŲ 
IR SOVIETŲ RUSIJOS E 

KONOMINĖS KONFE
RENCIJOS NUTARIMAI.

(Liet. Inf. Biuras)

Vašingtonas, XI. 15 d. El-
KAUNE VILNIEČIAI Į- tos pranešimu nesenai pasi- 
KURĖ KOMITETĄ REM- baigusioje Rygoje Lietuvos. 

TI VILNIAUS LIE- , Latvijos, Estonijos, Suoml-
TUVIUS. jos ir Sovietų Rusijos Eko-

(LiMuvns Informacijų Biuras) nOIIlillėje Konferencijoje SU- 
V ašingtonas, XI. 15 d. EI- sjfarfa prekybos, finansų bei 

tos pranešimu lapkričio 10..................... ‘ • -
d. Kauno įvyko A ilniečių sfcjgfa konferavnshi valstv- 
snsirinkimas. Susirinkimas bių iaikina8 ekonomijos biu- 
įkurė komitetą^ moraliai ir rag kito ko konferencija 
medžiaginiai Vilniaus^kraš- nutarė pagreitinti turtų re- 

evakuaciją iš Rusijos ir groi 
čiau įvykinti sutartyse nu
matytas koncesijas.

to lietuvius remti. P. Žemai
tis paskirtas komitetopirmi- 
ninku.

jurių klausimais. Rygoje į-

biu laikinas ekonomijos bin-

LIETUVOS BIUDŽETAS. VILNIAUS ŽYDAI NEDA- 
U-intuvo* Informaciją Biuru)

Vašingtonas, XI. 15 d. Lie 
tuvos Mmisterių Kabinetas 
įteikė Steigiamamjam Sei
mui svarstyti šiems metams 
biudžetą. Sulyg biudžeto, pa
jamų bus šeši šimtai septy
niasdešimta trys milijonai 
auksinų, gi išlaidų numato
ma yra aštuoni šimtai aš- j 
1 n Aiv t Atizl Act . iaAi svuLavsas '

LIETUVOS ŽYDŲ TAU-_________
TOS TARYBA STOVI UŽ įjos IR TAUTOS FONDO 

KULTŪROS VAJAUS 
MARŠRUTAI.

Kalbės tik ką atvykęs iš 
Lietuvos Liet. Kat. 'Mokyto
jų Sąjungos atstovas gerb. 
Kun. Pranas Garmus.

Lapkričio 24 d., Lawrence, 
Mass.

Lapkr. 27 d.,-1 vai., Cam
bridge, Mass.

Lapkr. 27 d., 6:30 v., Brigh 
ton, Mass.

Lapkr. 29, Lowell, Mass.
Lapkr. 30 d., Nashua, N.

AM. L. R. K. FEDERACI-

”VILNIŲ LIETUVAI.” I 
(Liet. Inf. Biuras)

Vašingtonas, XI. 18 d. El
tos pranešimu lapkričio 13 d. 
Žydit Tautos Tarybos šeštos 
sesijos posėdyje Kaune, Ta
rybos pirmininkas, ’ Dr. Ro- 
senbaumas, pareiškė, kad 
Lietuva nepasiliks dabarti
nėse sienose ir kad Vilnius 
Ims Lietuvos greičiau negu 
manoma, tam yrri faktų. Tuo 
met žydai sušauks tautos su
sirinkimą iš visos Lietuvos.

LYVAUS ŽELIGOVSKIO 
SEIMO RINKIMUOSE.

(Liet* Inf. Biurai)

Vašingtonas, XI-18 d. El
tos pranešimu Vilniaus žy
dų bendruomenės Pirminin
kas, D-ras Vygodskis, pareis 
kė, kad didžioji dauguma 
ižydtt organizacijų nedaly
vaus busimuose Želigovskio 

tuoniasdoŠimte šeši milionaūfleijno rinkimuose, kuriuos 
auksinų. Deficitas du Šimtai Želigovskis mano įvykinti š. 
trylika milionų auksinų bus m. gruodžio rrtėn. 2 d. 
padengtas vidaus paskola.

Daugiau kaip pus? visų ifi- Mes dtnig tarime lietuviškų ela- 
K"IP pu^e visų «-.keri bM j)(! lnnHa dar ii(<tnviSk0 

tenka Krašto Apsan%.lkit() Kaip jn08 Hetnvifluii oi- 
gos Ministerijai. vanMjue!

LENKAI GRĄSINA TE
RORU VILNIEČIUS NE

PRIELANKIUS VIL
NIAUS SEIMO RIN 

KIMAMS.
•(Liet. Inf. Biuras)

Vašingtonas, XT-18 d. El
tos pranešimu, gruodžio 2d. 
turėtų įvykti Vilniaus kraš
te rinkimai Vilniaus Seiman. 
Iš tos priežasties lenkai gra
sina prieš kiekvieną priešin
gą ir neprielankią rinki
mams asmenį griebtis griež
čiausių priemonių-ir teroro 
tikslu bauginti gyventojus.

kė: "Ką čia pasakoti, kunigėli, 
aišku, kad be mokslo ir doru žmo
nių, nieko nebus."

štai trumpu laiku, neprisiruo- 
šus, kaip reikiant, be pagarsini
mų laikraščiuose, be ilgo aiškini
mo, surinkta Lietuvos š"vietiilit> 
reikalams.

Montreal ...................  $120.00
Forest City ..................... 57.'70
Kingston ..................... 1,110.00
Scranton . ........................ 703.46
Pittston...............................62.00

iki lapkričio 13 d......... 2053.16
O tai tik mažytė pradžia. O tai 

dar juk vajus prasideda lapkričio 
20 d. O tai dar juk tose parapijose 
eis darbas.

Gyvas musų Dievas, gyva musij 
tauta, gyvuosime laimingi ir nesi’ 
bijokime nieko! Daug reikia mu
su švietimo reikalams.' vienam U- 
niversitetui reikia 100.000 dol. Rei 
kia ir kolegijai Amerikoje, reikia 
ir moksleivių pašalpoms.

l’e.t tegu mumis visas pasaulis 
vadina tamsuoliais, tegu mumis 
niekina- kas nori. Ateis valandą 
ir nebetoli, nusistebės pasaulis, 
kuomet pamatys, kad ačiū pūslėtų 
rankų pasišventimui, ačiū našlių, 
našlaičių aukoms ir ašaroms, ačiū 
visų pastangoms ir maldoms, mes 
padarysime, kad Lietuvoje, kaip 
nė takioje kitoje šalyje, žibės švie
sos ir tiesos saulė.

Visiems aukotojams, visiems 
darbuotojams, visiems vargdie
niams iki žemės lenkdamos tariu 
Lietuvos vardu kuoširdingiausį 
ačiū.

Kunigas Bronislovas Bumšas, ,
Lietuvos Katalikų Ceptro k 

•Atstovas Amerikoje..,

PRANEŠIMAS.

Kaij) jau buyo skelbta; 
kad kiekvienas turėtų prie 
namų (baksėlius) skrynia 
tos del laiškų įdėjimo ir prie
taisą kur butų galima Jaik4 
raštis padėti, kad vėjas ne
nuneštų, tai įsakyta iš Pašto 
Departamento, Washington, 
D. C. visiems paštų viršinin
kams prižiūrėti, kad bnjų 
atsakančiai pristatomi Į nl)- 
tnus laiškai, laikraščiai ir ki» 
ti siuntiniai. Viršininkai įsa
ko visiems laiškanešiams, 
kad laiškus įdėtų į baksėlius, 
esančius prie namų, ir laik
raščius, kad padėtų už tam 
tikro prietaiso, esančio prie 
bakselio, kad vėjas nenuneš
tų.

Taipgi įsako laiškanešiam, 
kad pranešti) viršininkams, 
kur prie kokių namų neturi 
baksėlio įdėjimui laiškų ir 
laikraščių. Viršininkai pra
šo per Vietinius laikraščius 
visi) miestų gyventoji), kad 
kiekvienas turėti) prie savo 
namo bakselį del laiškų įdė
jimo ir prietasas laikraš
čiams padėti. Tokiu bilda 
bus išvengta visokių nesma
gumų.

Aplaikėme pranešimą iŠ 
Washington , D. C., PašM 
Dept., kad Rusijon jau gali
ma siųsti registruotus laiš
kus ir pakietus. Nevalią sių
sti ginklų, nuodų ir valdžią 
peikiančią literatūrą.

A. S. Vaitkus.
I

Pirmieji Įspūdžiai. ir tuojaus pamačiau, kad Lietuvos 
veikėjų baimė laivo bereikalinga.

Moot reale, Kanadoje, heskait- 
Iinga parapijėlė, bedarbė. — viena 
diena sumetė 120 dol. Ir pažadėjo 
dar daugiau surinkti.

l’ittstone, Pa., nebuvo dar pra
kalbų. nebuvo nieko rašoma laik
raščiuose. Išgirdo žmonės, kad U- 
niversiteto reikalu atvažiavau ir 
lankysiuos po visą Ameriką. Tuo
jaus pradėjo patys, neraginami, 
rūpintis. Jauni vyrukai, Ameriko
je gimusieji, sutarė rengti vaka
rėlį ir visą pelną pavesti Univer
sitetui. Moterėlės kelios pačios at
nešė aukų į kleboniją. Laukdami, 
kol jiems bus pasakyta, kad jav 
laikas aukoti, jie meldžiasi, kad 
Dievas palaimintų tani darbui 
Viena mergaitė, sena, akimis ne 
primalanti, siuvėja, nebegalinti 
jau darbą dirbti, atneša man Lai 
svės Paskolos boną už 50 dol. L 
sako: "Banke pinigų neturiu. Pas 
Viešpatį Dievą į banką viską sudė
jau, ką turėjau visiems daviau 
Darbo dirbti nebegaliu daug. Bet 
žinsfu. kad Dievas neapleis. To
kiam reikalui negaliu neduoti. 
Kaip nors išgyvensiu.”

Kingstone, Pa., renkant aukas 
po namus norėjau praleisti vienus 
namus, nes labai neturtingi. Pa
sivijo mane jų sūnelis,ir prašė už
eiti. Radau tėvą 7 metus sergantį 
lovoje. Motina taip pat serga. Dir
ba tiktai duktė 16 metų ir ■ sūnūs 
ir sūnūs 15 metų. Bet koks jų dar- 

Ligonis gulėdamas 
>: ’ Do 

panok, kunigėli, kad nedaug. Pats 
.matai, sęrgu. Dievulėli, brangus 
‘Kad galėčiau, ko neduočiau, kad 

kaTpik musų brangiai Tėvynei butų 
’.gerai." Nors 1 dol. tedavė, bet Mi 

ko Matelįpnio vardas turės būti 
įrašytas pirmutinėse eilėse Uni-

■ i abejojimų siuntė mane Lietuvos 
' Katalikų Centras Amerikon.

, Begaliniai daug yra Lietuvoje 
, padaryta paskutiniaisiais metais, 

lįer keturius metus nuo karo pra
džios mes pakėlėme marą, badą, 
ugnį ir karą. Per tuos keturius 

'metus, kuomet įvairios tautos, 
į žvėrimis tapę, mindžiojo mttsų 
laukus, Lietuvoje teko perkentėti 
tiek, kad išpasakoti neįstengtų rtė 
iškalbingiausios lupos. Sudeginti 
kaimai ir miestai, šimtai tūkstan
čių, mirusių nuo užkrečiamųjų vi
sokių ligų, tuksiančiai kūdikių 
mirusių del to. kad paskutinę kar
vutę vokietys išsivedė, šimtai vy
rų nekaltai vokiečių sušaudytų,— 
tai vis tai buvo karo metu. Mili-

I jardų milijardus turto išvežė vo
kiečiai iš Lietuvos, Už milijardus 
taip pat visokių nelaimių pridarė 
rusai, bolševikai, lenkai, bermon
tininkai. Visi gyvuliai brido į Lie
tuvą ir mindžiojo purvinomis ko
jomis musų turtą ir gyvus žmones, 
nes Lietuva buvo neaptverta, mes 
neturėjome savo valdžios. Dėl to 
mums ir duoną paskutinę buvo be
at imą.

Iš vargo, ne iš pertekliaus tapo 
sutverta Lietuva. Bet sutverus Ją 
šiandieną mes jau apsaugojome 
savo duoną ir žmonių turtą, jų ra
mybę. Per keturis metus mumis 
plėšė kas norėjo. Per tris metus 
mes

Gruodžio 1 d., Manchester, 
N. H.

Gruodžio 2 d., Lewiston, 
Me.

Gruodžio 3 d., Haver Hill, 
Mass.

Gruodžio 4 d., 2:30 vai.; 
Worcester, Mass.

Kaip buvo skelbta N. An. 
Fed. Apsk. kad kalbėsiąs 

vieto- 
Gar-

Kun. Bumšas, taigi jo 
je kalbės gerb. Kun. 
mua.

A. L. R. K. Fed. ir
T. F. Sekretorius

K. J. Kruiinskas.

mes atstatomo Lietuvą. Aišku,()ias mažyčių. Ligonis guli 
kad visų padarytų mums žaizdų lovoje (lu0(1‘ (lolarj ir sako 
mes negalėjom užgydyti. Ir daug' ok kuniui-.li, kad nedailimes
dar reikalingiausių dalykų įsis- 
steigti patys nepajiegiame.

Drąsiai galima pasakyti, 1 
ne Amerikos Lietuviai ir jų pagel 
ha, mes tokios Lietuvos, kaip 
šiandieną būtumėme neturį.

Bet šiandieną turėdami jau duo- versiteto steigėjų, 
uos ir laisvės, mums turi rūpėti, r- 1 
kad to viso, kruvinu prakaitu vi-!rjSkf su "penkiais 
sos Tautos įgyto, neprarasti. \ isa pap (b)ona visiems uždarbianda 
Tauta dėjo pamatus Lietuvos at- ||ia da(,(]a 25 dolerius ir prašo ne 
statymui, visa tauta turi susini-^ke|bp jos vardo. Kita našlė su fi 

vaikais, pasiveja rugodama, kam 
mane, sako, apleidai. Ir duoda sa
vo auką švietimo reikalams. "Jei 
ne mano vaikai, tai bent kitų nebe- 
Vargs tokio vargo, kaip man kad 
teko." sako jinai, ašarėles šluosty
dama. Padegėlis, kuriam visas jo 
turtas sudėbė ir pusė tiktai insu- 
rauso už. namų vertę tegavo, o už 
turtą nieko, atsistatydamas į sko
las įbrido. Bet ir tas 5 dolerius 
duoda.

Scrantono. Pa., per prakalbas 
žmonės verkė ir su didžiausiu en
tuziazmu dčjo kiekvienas sumez- 
darni vienu vakaru 683 <lol. Pasi
ryžo tolinu dirbti' kiek tik išgalė
dami.

Vyrai ir moterys, našlės ir mer
gaitės, visi, iš Lietuvos atkeliavu
sieji ir Amerikoje gimusieji, visi 
kaip vienas prisidėjo.

Forest City. Pa., užklupau nety
čia. nopagarsinęs, nebuvo laiko. 
Susirinko žmonių nedidelis būre
lis. Bot sumetė tuojau $57.70. Ir 
pažadėjo dirbti iš paskutiniųjų 
kad nė vienas nepaliktų nopaau 
kavęs.

Vianr, kur teko būti ir kalbėti, 
neradau nė vieno doro lietuvio 
kurs butų paabejojęs, ar yra rei 
kalas remti lietuvių švietimo dar
bą. Kiekvienas sutiko, paaišknus. 
o daugelis, pradėjus aiškinti, se-

nos ir laisvas, mums turi rūpėti.

pinti, kad nepražudyti, kas įgyta.
Ir buvo baimė Lietuvoje. Ap

saugoti, apginti, sutvirtinti ir pa
dauginti Lietuvos laimėjimus te
galima įsteigus Lietuvos Kat. Uni
versitetą. Be mokslo, be doro mok
slo, be šviesių ir dorų žmonių pra
žus viskas, ir vėl busime viso pa
saulio pastumdėliais ir vergais.

Ir buvo baimė Lietuvoje. Ar mu
sų Tauta, nemokyta, supras tą da
lyką ; ar pasiūlius dėti aukas, ne- 
rugos, kad jau perdaug; ar nesa
kys, kad man, girdi, mokslo nerei
kia. Be to dar girdėjome, kad A- 
merikoje sunkus laikai, bedarbė.

Taigi ir buvo bainjė Lietuvoje, 
kad gal Amerikos Lietuviai, pa
vargę patys, tiek jau aukoję ne
begalės paremti svarbiausio Lietu
vių Tautai darho ir Lietuvos Kat. 
Universitetas liks nepastatytas. 
Jei Universiteto nebus, pražūsime. 
Jei Amerikos Lietuviai nepagel
bės patys nepastatysime, negali
me, neturime iš ko.

žodžiu, iš didelio reikalo ir su 
dideliu abejojimu siuntė mane Lie 
tuvos Katalikų Centras Amerikon.

Atvykęs radau Lietuvos Lais
vės Paskolos vajų ir nenorėdamas 
kliudyti tokio svarbaus darbo su
silaikiau su Universiteto reikalu. 
Dabar darbą pradėjau ir patsai 
nustebau Aplankiau 4 parapijas

Tame pat Kingstone našle mote- 
s mažais vaikais



2 >»

SAVAITINIS LAIKBA6TI8

’’GARSAS”
Leidžia

Susivieniji L. B. K. Amerikoje 
?! Ueuia Ketvirtadieniai*, r ’

Prenumeratos kaina:
Metams ........................................  *2.00
pbaei molį .............................  *1.00
SfatMiunee ..............  *3-00

Mi’alhimų kainos ant pareikalavimo.

>• ’’GAUSAS”
M2 So. 8ti> St., Brooklyn, N. T. 
■ »

■..Ai . . --------------------------------------
įj LITHUANIAN WEEKLY

’/’’GARSAS”
’! Published every Thursday by 
ųithuanlan B.-O. Alliance of America 
s> Geo. Tumasonie,
*' Secretary and Business Manager

Yearly Subscription Bates:
Xn United States........... ..............*2.00
■To Foreign Countrie................ ....

■> Advertising Bates on Applieation 
’’OABSAS”

*22 South 9th St., Brooklyn, N. Y.
»; Teh Williamsburg 5063

:—■
čių neriaiš, išaugo tik iki ke
lių tūkstančių. Per kelias de- 
.šįmtis metų gyvuodama, ga- 
'lėjo sutrirtėt,'išaugt į uųl- 
|žiną. Vienok augo pamažu, 
nes patys nariai jos neaugi-

’GARSAS”

balsavo Vilnių prie Lenkijos 
nebejungti, bet palikti jį 
prie ’’Viduiinės Lietuvos.” 
Šitąja komedija tikisi ap
suksią Tautos Sąjungos ly
derių galvas ir toji privers 
Lietuvą atsižadėt Vilniaus;no.
ir jį palikt Pilsudskiams ir- Kuomet susidomėjo nariai 
Želigovskiainš. savo organizacijos likimu, ji

Bet tos kruvinos lenkų ko- Šuoliais pradėjo augt, stip- 
medijos jiems patiems išeis rėt,J vartytis. Tik per kelis

jų-jpokyklos. Lietuvių laik jvg dąrbo žmonės neremia 
rūsčiai paduoda uęt pavar dabartinės Lietuvos val
dės sumenu, dalyvavusių džius, nes girdi, toji valdžia 
tame darbe. Buvo sumuš- nesirūpinanti jų reikalais, 
ta daug vaikų nuo 12 ligiJOi tikrenybėje yra visiškai 
16 metų. Lietuvių laikraš- j priešingai. Lietuvos darbo 
čiose ]Ktiduodama taip pat'žmonės nuoširdžiausia remia 
žinia, kad lietuvių muki- valdžią.Pavyždžiui paduoda- 
nys Civilis matė, kaip len'me Kauno fabrikų dirbtuvių 
kas studentas Ihyclialke-' darbininkų susirinkimo rc- 
vičius mušė išvalytus mo- zoliueiją, kuri reiškia užuo-

Z- SiffTCBSV

šeškas ir Sąšlavynas snsi- 
giučino apie farmelės vęrtę. 
Šeškas dokiunentaliai priro- 
,do, kad farmelč tik verta 
dvyliką ir pusę rūgstančių;

ŠIS-TAS.
N usiginkluokime
Visas pasaulis kalba apie 

imsiginklarintą, nusigink
luokime ir mes.

Visi laikraštininkai priva- gi Sąšlavynas taipgi doku- 
lote mest įšalj piktas plunk- mentaliai prirodo, kad verta 
nas, nustot šntoižę savo nc- 
patiknamas įstaigas bei as
menis. ,

Visuomenės vadai ir vadu
kai turi atsisveikinti su išdi
dumu, puikybe, egoizmu, 
nes tie dalykai iššaukia ko

dvidešimts penkių rūgstan
čių. Abudu sudėję doku
mentus į krūvą, verčia savi
ninką būtinai jiems tą far- 
melę atiduoti už jų siūlomą 
k ainą.’*Fa finos savinink as 
sako: aš šį metą noriu šešias 
dešimtis penkių, o jei nepar
duosiu kitą metą reikalausiu 
daugiau. Tuomet abudu suri
ko: tu melagis, tu begėdis, 
mes tave pafiksinsime. X.

pražntin. Iniperialistiniai jųunetųs užaugo į stiprią ir tie-' kinius. Jei tai tiesa — tai jautą ir paramą valdžiai ir 
siekiai jau dabar šalį prie šipg nesugriaunamą tvirtoj yra niekšingas darbas, ku smerkia jos priešininkus, 
bankruto privarė, o ateitis vę. ris žemina visą Vilniaus Rezoliucija tilpo
jų dar blogesnė.. ; ' Dabar imant domėn tai, universitetą, o jei tas ne- ’’Laisvėje

Lietuvos liaudies riUstaty- įOg toli gražu nevisi lietu-' 
niu yra atvaduot Vilniui. Ir vjnį prjc .Susivienijimo pri-, 
atvaduos. Nė Tautų Bąjun- klauso, jog yra tokių, kurie 
ga, nė Pilsudskis nepajėgs bastosi po svetimas c.„. 
lietuvių tautos valios sulaū-,žarijas, po žydų įstaigas ir 
žyti. Lai jie lenkai, sau ko- jog dar daug visai nėra apsi-; 
medijas losią \ arsavoje, bet draudę, šią žiemą privalome!

svetimuose prganizuotės darbą pavaryti!

mu yra atvaduot Vilnių. Ir

žyti. Lai jie lenkai, sau ko-

I ■■yp—--------- •------------ — 
KOMEDIJOS VARŠUVOJ.

®uo pat susikūrimo lenkų 
valstybės, jos valdininkai 
vien.komedijos tik lošia. Blai 

I .viom akim žiūrint, .taip ir iš-
I rodo, jog lenkų vyriausybė
I dar tebesapnuoja apie nebu-
I tus daiktus. Jai ne Lenkija

rupi, bet Lietuva, Ukraina, 
Rusija, Silezija ir t. t. Visiš
kai nekreipė domės Į giynai 
savos valstybės reikalus, ne- 

, sidomėjo ir nesidomi savo 
šalies ir darbo žmonių padė
tini, bet apsirgę imperializ
mo liga, veržiasi į svetimų 
žemes, o iš fraucužų ir kitų 
laftkia, kad ateitų Lenkijon 
su pinigų maišais gelbėti iš 
fjtfansinio bankroto. Juk tai 
tilęra komedija! Jei. toji' ko1 
mediją nebūtų Ipšjąiųa fran- 
euzų naudon, Tautų Sąjun
ga but jos lošėjams lenkaiąš 
neplonus katučių. Toji ko
mediją kai kam buvo juokių- 
ga, beįu^ųgelšiii, nekaltų 
žmoniųdaųg kraujo pridėjo, 
daug graudžių ašarų išspau
dė. Reikia tik prisimint len
kų žygiai Ukrainon ir Li(> 
tuvon. Jie ėjo ugnim degin
dami sodybas, kardu žudy
dami nekaltus žmones. Vil
niuje ir po šiai dienai tebe- 
taškoma lietuvių kraujas, te- 
beperseki o j am a gy ven tojai.

Pačioj Varšuvoj iš to 
visko juokus krečiama, ka
tutes plojama lenkų 1 egi jo
nams, kurio net vaikų galvas 
šautuvais daužo. Mat len
kams saldu prisimint laikai, 
kuomet baudžiavos laikais 
jie turėjo progos kankint lie
tuvius.

/Lenkijos prezidentas, lie
tuvių išsigimėlis Pilsudskis, 
lenkų komedijoj svarbiausią 
rolę lošiit. Jis jau pamatė, 
jog shvo ’gabumais” prive- 
dėrLenkiją prie pražūties be- 
dtfgnūs ir kad susipratus 
liaudis jam kuomet nors pa
ruoš tinkamą užmokestį. To-, 
del jisai jau gamina savo a- 
teičiai kitą vietą, nujausda
mas, jog Varšuvoj greit .jos 
neteks. Jisai turi dvarų Vil
niuje. Tai grynai jo išmistas 
organizuot ’’Vidurinę Lietu* 
vą1?” Tam tikslui jis ir Želi
govskį ton siuntė, kad jo su
manymą įvvgdžius. Mat, ji
sai svajoja apie sudarymą 
’’Vidurinės Lietuvos”, ka
rna, iš Lenkijos išvytas, tu
rės gerą prieglaudą. Lenkų 
ministerial ir jų seimas no
rėjo visiškai prijungti Vil
nių prie Lenkijos. Tai]) daly- 
kains esant, Pilsudskis buvo 
įteikęs savo rezignaciją. Lcn 
kai bijodami nstuti saro "iš- 
getbėtojo” rezignacijos ne
priėmė ir pačiam seime nu-

V

organi- ’

ne Vilniuje, ne 
kraštuose.

PRADŽIA NEBLOGA.
Niekam nė galvon negalė

jo ateiti, jog Amerikos vy
riausybė tokius drąsius ]>a- 
siulymus padarys nusigink
lavimo konferėmijai ‘Wa- 
shirigtone. Pašidlymas lai
vyno šveiitė.s ir sunaikinti 
66 didėlius Jiingtinių Valsti
jų, Anglijos ir Japonijos lai
vus yra geras dalyka's del to, 
kad valstybėms' susitaupys 
daug pinigų.''Su Jungtinių 
Valstijų posiulymu ir kitos 
valstybės i'š priiicipo sutin
ka. Tik Japdnija nori turėt 
didesnį1 laibyiią, negu pasiū
lyme jai skiriama; Japonijai 
rupi s'iisilygint ' su kitomis 
valstybėmis, todėl dar neno
ri eit prie didesnių ifusileidi-

I ■ » j - ■ ’ ' l ■mų.
Dar nežinia, kaip kiti klaii 

simai bus rišami. Kadangi 
nepaliesta šausitbtrrto lirmiji,“ 
tbdėl Frančijos atstotai nie
ko nesako. Jų dricgaeiJos 
pirmininkas Briand yra išsi-

taip, kad musų Susivieniji-: 
i tną padvigubinus narių skai- 
jčiunri. To lengvai atsiektu-'
me, jei bent pusė narių rim
tai susirūpintų savo artimu;

R. K. A. Sakysime, padary-į 
kime tokį' pilsirižimą bent po j 
viehą narį šią žiemą prie SU-! 
si v. prikalbint, žiūrėkit ir; 
padvigubintum narių skai
čių. Ar gi t'o! ifėgalim pada
ryti l žinoma, kad galimo, 
tik reikia daugiau geni noni,‘; 
daugiau pasišventimo.

Tariamasi Apdraudps Sa
vaitę rengti nuo vasario mė
nesio pradžios. Prie jos rei
kia tinkamai prisiruošt.

Kauno 
Ji skamba taip:

”1921 m. Spalių mėn.26 
dieną, išklausęs praneši
mo ir apie Hymanso pro
jektą ir musų politinę pa
dėtį įvertina II p. Hynian- 
so projektą, kaipo duodan 
t į lenkams įvairių galimy
bių, kuomet jie galės kiš
tis į musų vidaus t varką 
bei musų tarptautinius 
santikius. Darbininkai ma 
to tame didžiausio povo- 
.jaus visiems Lietuvos dar
bininkams ir visoms nužy 
mėtoms Seimo reformoms 
Darbininkai netiki toms 
garantijoms, kurias žada 
nnuns T. Sąjunga apgyiii- 
-mui musų teisių nuo lenkų 
nes iki šiol T. Sąjunga to
leruoja Lenkų armijos ge
nerolą Želigovski ‘Vilniuje 
kuris vandališku budu slo
pina musų kultūrinių įs
taigų egzistavimą, ])erse- 
kioja musų veikėjus, pri
ėmus p. Hymanso projek
tą panašus vandališki žin
gsniai būti] vartojami pla
čiu maštabu ir tai visose Iki karo, kad jus, 
musų gyvenimo srityse.

Dėlto susirinkimas skai 
to tą projektą nepriimtinu 
ir griežtai protestuoja 
prieš jį, kaigo ^įžedžiąiiti 
musų suvereiiiimą.

II, Apsvarstęs musų vi-(verda.
daus padėtį, susirinkimas! Senmergės ir senbenūai, 
sikonstatuoja: Naudoda-;greičiau porokitės, kitaip prfėsu I'enku'd'cai-ponlii'.'" ‘ 
įmesi suūkia musų Respub pasaulio taika neįvygdoma. Todėl naudodamies tokia puikia 
lik. padėtimi, Įvairus, tam- Vaje, vaje, atleiskit, neb-proga norėtume jq tinkamai su
sus gaivalai, pirmdj eilėj galiu daug jums bešnekėt, v«rtoti- Dar syki prašau visą, kas 
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kam suprantama mus kariu moks
lo svarbą, neatmesti šio prašymo, 
kaip ir pirma, ir ankokit nors po

Šią savaitę įvyksta sanda- keletą numeriu. Jus gražių laik- 
riečiti seimas. Žvirbliai čirš-jaščią. žurnalų, knygų ir 1.1.
kia, varnos kranksi, vanagai i ^eldž>u siųst šiuo antrašu: Li- 
Skraido ir visi mijaufia.-kad'1l" *",

. . * ; . pulko Stabo l kio Dalies Rasti m n-
pramogėlę turės, sandarie-Vyr.-puskarininkui Stasiui 
nos paragaus, nes toji viena ^anginui.
koja i ana pasaulį jau žengė. : Su tikra pagarba dėkingas 

-------------- Lietuvos Armijos kareivis
Sandaros seimui duodame' S. Tauginas.

svarbų įnešimą. Jų organiza-.į -----------
; Krškiceiai. kryžius — tai tau vai

nikas.
Kol kailiies nepergriuvęs,
Atleisk gi priešams —- kaip kata

likas,
Kovoki, kaip lietuvis.

Brooklyno dienraščio lei-1 A Jakitas.
vikį darbus, šaukia ristis ‘dėjai didelę klaidą padarė:1 Prakilnus žmogus užmiršta save . 
organizuotis, kad reika- dienraštį norėjo pavadint ,r <Iar° kltu’ms d’d''’a"*’aa aaka)'- 
lui esant galinga, organi-1 ' erK1.la ; ~ 
zuota pajiega, galėtumėm; sve”. D 
atremti viaaus rcaKcijosi*'“’* ..juov.iu .ymv
pastangas uždėti Lietuvos j duot vardas Mulkinyčia”.

’ darbininkams vergijos 
pančius.

Susirinkimo įgalio
ti: tpas.) Puskunigis, 

Pliuakuitis, 
Gintaras.

----------------- i "Garfield.
Vadinasi, Lietuvos dar-j Skundžiasi Brooklyno bol-| , .

, nuvykusiosi pagarsinimas.
rojun”, kad jų Pwntdvod* rtmlljn, pHvotk.lą fprftrn^ 

džią nuo įvairaus plauko,’Tutras”, žiedus, luikrodė-?*• -įMeMj kolonijoj; būni, n- 
4prMM»i>mkų, kūne tiesiogi-ihus, ir t..t. bolševikai |«i*;ir grcii.,avi.h.k.s ji:it» Ha. 
n tu. ir netiesioginiu būdu du- nant į ’’rojų”, atėmę. KanU"!- Tod«i fotografai, utrio norit turėti

- — . 1 » . . - - --- - gerą tdznį, nepraleiskite progoa, ne. to
kią progą retai pasitaiko. Norintie pir
kti. nrbn dauginu* informneiją, kreipki
te* kino antrn*n:

.T. Johnson. 
1929 No. Malk A»e.

r

tiesa, tai universitetas tu
ri pasiteisinti. Pavardės 
paskelbtos, o niekas nieko 
nedaro. Lenkų jaunimas 
neturi pasingai laikytis 
lietuvių nurodomų faktų 
ir priekaištų akyveizdoje. 
Juk yra lenkų skautui, ku 
rie skaito šventa savo par
eiga užstoti artimą. Bet 
mes žinome, kad to liūdno 
atsitikimo metu dalyvavo 
ten ir skautai. Jų pareiga 
išaiškinti kaip buvo, ir pa 
teisinti arba pasmerkti sa 
vo draugus. Nesupranta
mas taip pat nedalus da
lyvavimas ten lenkų pai- 
dagogų. O iš minios sunku 
reikalauti,'kad ji butų pro 
tingesnė ir doresne už mu
sų inteligentus.”
Tai mat, pačių lenkų laik

raštis pripažįstą jog jie len
kai, visai žemai nupuolę do
roje ir kad del didelio lenkų

g inteligentijos supuvimo, ne
kaip prisiruošt pakalbėsime bėra nei kam Ifepasitcisiūti 
kitą syki. ' už padarytas šunybes..

■ "■ Iš tam laikrašty tilpusiu
. YRA IR^ LENKUI PASI- straipsnio aišku,jog užpuoli-

i mai ant Ijetuv. įstaigų ir vai- 
Vilniujeikn mušimai buv^daromi vi- 

tąiį); žiaurus ir niekšingi, jog sųį;įeii|iųi sutar^fciU-. Lietu- 
ir nokuriuos rimtesnius len-ii'iliš skriavt^Jraa^cTr-nku 
kiiijl tvėrėja raudonuoti. Del v^lįlųiiiįk^^stuTOatžii, 'iiiili- 
išviitymo mokynių iš moky-jci^^i^^yųyilifti^^nidnės ir 

rcįškeš, jog Franciįa numJW uždanuno ir '
naiki mažinti savo aiurijos U 1’riegIauUų, visi len- 
del tk kad, girdi, jai gresiąs 
didelis pavojus iš vokiečių 
ir nišų bolševikų puses. Mu- 
sij/ nnsiman-ymu yra, kad 
Franci jai netiėk pavojai gre
sia ir ne tiek su tuo yra susi
rūpinusi, kaip su tuo,’kaip 
dagiau užgriebti, kaip dau
giau savo įtekmę išpliest. Jei.
to diplomatiniu budu neat- 
sieks, bus reikalinga armija.1 
Ir kaipgi, tokiai padėčiai e-' 
šaut, Frimcija sutiks tą ar-: 
miją mažinti. ‘

Pradžia konferencijos ge
ra. Tą pradžią padarė šios 
šalies vyirauSybė. '

Ar daug naudos bus iš šios 
konferencijos,' pamatysim 
kaip ji baigsis. Kol kas dar 
sunku jiasakyti, nes japonai 
priešinas laivyno mažinti 
taip, kaip yra pasiūlyta, o • 
franeuzai priešinsis annijų 
Ynažinimui.

Pagyvensime — pamaty
sime. .

i PIKTINUSIŲ, 
jį" i . . Lenkų elgesiai

užtenku
ntai. mili

PRISIRUOŠKIME.
Priežodžio yra sakoma: ne 

dirbsi — neturėsi. Ar netei
singa l Žinoma, kad tai]). Šis 
priežodis, visiems pritaiko
ma ir organizacijoms, ir pa- 
vieniems, ir tautoms, šį sykį 

Liet uvos liaudies nusistaty-

ganizaciją, tad šį priežodį jai 
taikomo.

Kad N. L. 1L K. A. nariai 
nekreipė domės i savo orga
nizacijos gerovę, tol nieko

k it (laikraščiai triėję. 
kiti! sutiko su lenkų valdinin
kų ' žvėrišk ais darbai s.
• Kauno ’’Laisvė” paduo
da, kad tik vienas lenkų 
laikraštis ’’GažetĮi. Krajo- 
va” tcpatalpino šiek tiek ži
nių apie, lietuvių pefsekipjo- 
mus. ”Gaze*i Knt^ąyą” r/vi 
šiuši:-.. 'U" ’f.

LietiĮvįtĮ mokyklos ir įs 
tįigų uirfftiyxiiftMi netikėlė 
didelio frfuksPią ^lenkų 
spaudoje. Musų visttomė- 
rtėjr spauda kaip ri^uo- 
ine.t tinkamai.-neįvertino į- 
vykių svarbos ir viso pu- 
vbjrdgirtoo. jSunku rašyti

Ią bešaliai; Kaip švėl 
mai prie -žaizdos
rutilą vistiek suskaudus. 
Tie atsitikimai aiškiai pa-f 
rodė Vilhiaifit gyventoji] 
psichiką, kurią aiškiai ro
do visuomenės etika ir ku 
it gali skaudžiai atsiliepti 
jaunimo ateičiai. Ar užda
rymas įstatymų keliu bu-1 
vo teisėtas ar ne, tai teis
mo dalykas. Net lietuviai 
jų pažiūromis turėjo tiesą 
nofs tai buvo ir neteisėtas 
dalykas. Lenkai patys tą 
darydavo nekartą politi- 
niems tikslams ir tą pat
riotinį fanatizmą skaityda 
vo sau garbe. Smerkti Žmo 
nes. kurie nuo mūs taip iš 
moko elglies neturim tei
sės. Lenkų valdžiai ųe- 
tiko taip elgtis ir todclj: 
niekas negali būti jai dė- '

Vanage, nusivalyk savo 
murziną snapą, kitai]) bus 
karas ir paukščiai tave visai 
sules.

Slaptieji diplomatai, išei
kite iš užkampių, pasirody
kite saulės šviesoje, lai vi
suomenė pamato, ar jus ver
ti ko, ar ne, kad užkampiuo
se susilindę, it blusu kan
džio jami, urzgiate. Nustoki-!lietuviai ir atjaučia ir

. ■ , . . . . .užtaria imw Lietuvos Armijos kate gmklavitsies, nes kova ns I . . . . . . ..... . . .. " ’ - ireivius. tai tariu siHingą ir atvi-
vie® pralaimėjot. Karolis suU iietuviskfJ (lfiUt visiem8 tiems, 
Kaizeriu gana norėt ant so-.kurie prisiuntė laikraščių, žuruahj 
sto užsirioglint, bet. . . ir ju- ir kitų daiktų ir visiems, kurie at- 
Sll, slaptieji diplomatai, tas ir užtaria mus, taipogi a- 
pats likimas laukia. 6,iu «erb- ^ak«jai- kad b

Bolševikai, cieihkai irki- kavo >susiartinillie ir sllsiraSiaeji. 
tokie tamsybės ir dvasios me su viengenčiais svetimoje Ame 
skurdo mėgėjai lipkit lauk iš likos šalelėje. Abelnai visiems, ta- 
sklepų, nustokit gaminę riu širdingą lietuvišką ačiū nuo 
’’bombas” nes ’’svieto paka- sn'’?s ir viso pulko. Manau, kad ir 
jus’ ’ir ’’rojus” be jusu bom-toliau mus ka^kn>\nružmiršit ir 
į . . , ‘ siuntmėsit įvairių laikraščių, žur-
bll greit Įlj ks. nahj, knygų ir t. t., kas. duoda

Liberalai, nebūkit pašėlę, mums malonumo matant didėlį «Tu- 
nustokit kvailai atakavę ki-su pasišventimą Tėvynei.'darbuose ‘ 
tus! Ar jums ne laikas mest ir t‘'‘kiai" "’J"'’1 pagalbą, .kaip 
nešvarius ginklus Į šoną, nes 
kitaip reikės karo ir dar sy-

PADĖKA.

Qldb—Qarso redakcija.

Matydamas, kad nors ir tolimo
je Amerikos šalyje musų broliai 

ir 
Iužtaria mus Lietuvos Armijos ka- 
ireivius. tai tariu širdingų ir atvi- 
1 ra lietuvišką ačiū, visiems tiems,

r išmėtimo .slęmiti^. ; ,
Ledfcąniš už iios; žyėriš- 

ReiŠ- kus Jsirbus prią£ 
rąudbmioti, 
tai reiyės hftiiūk^i. U

SAUKIAMA SUSIRIN 
'KIMA& ; ’

■' • 'į ' į

; Jjietuvos AtstM-ybė Ame 
rikėje «aukia Aipcrikos lie
tuvių srovių bei atskirų vei
kėjų konfereBeijig i kuri bus 
New TMšė; 30 d.'lapkričio. 
KonfcTvncijai įduodama- 
sekama dienoh-atkė:

Amerikos Ijeritvių nusis
tatymas dęl Vilniaus. Ame
rikos lietuvių žhigsniaj del 
išgavimo Lictn\4)R neprik- 
lausomybės pripažinimo.

■ ' Registracijos frikalas A- 
inerikoj gyvenančių Lietu
vos piliečių, o yprtc jauni*, 
bio. ; į

Nuošimčių už Paskolą at 
mokėjimo reikalas.

Pradėt prirengiamąjį dar 
bą antrajai Lietuvos gynimo 
Paskolai. .

Aptarti Piliečių Sąjun
gos darbuotę ir organizaciją

Iš paduodamos dienotvar 
kės aišku, jog konferencija , 
yra reikalinga ir, kad jos pa l 
sekinės galės būti žymios. 
. Lietuva pergyvena kri- 
tingą momentą, todėl turime _
tartis, kalbėti, kaip sekmin- Įjįnjukaį jau pilnai supranta ševikų pačios, 
gian savo levinei* atėjus j savo pareigas ginti savo vai-;Rusijos 
pagclbą —

i netik pa 
Uidžiai už

KARSTAI REMIA 
VALDŽIĄ.

materialę. taip ir moralę, kuom 
suteikiama nuolat imisu brangiai 
Tėvynei — Lietuvai, o su ja ir 

uepraust- nnuns kariškiais. Viskas kas bus 
burnius, suvaldžius. atsiųsta mums, bus priimta su gi-

Moteris.-susimildamos, pa ,in Padėka iS P«sCsy° ri‘ač 
-a - -i • i »• i i nsokia literatūra, kaip laišrašeiai, dėkit uzpeckm kocielus, ku- , M .. . J. . knygos, žurnalai ir šiaip daiktai,

naiš kociojat lĮių nugaras, ypač geistina, knygos moksliško : 
lai jie naktimis skiepuose,turinio-.neę mums mokslas labai 

i sėdi ir ’’velnio skistimėlį” yra reikhlitigas ir labai svarbus y- 
pae dabartiniame gyvenime, kuo
met yra valandėlė liuobi laiko, nes 
nurimo kautynės su musų mirtinu

pažangos, žemdirbių parti kažkas su kočiehi galvon tai- ’lžtaria’ ir kam bran^ tėvynė ir 
, i iv •! j • 1 Ir et »v» c-ir ♦ o n •mses IrnmM mAlro

jos ir bolševikų agentai, ko... brr... 
veda šlykščią t agitaciją,; 
sakydami buk Seimas par
duoda Lietuvą Lenkams.

Darbininkai įvertina 
v šitą juodą darbą, kaipo 

pastangas sutmkdyti Sei
mo darbams, ir norą už
grobti valdžią į savo, ran
kas ir uždėti darbinin
kams ])ančius. Dėlto Kau
no miesto darbininkai pa
sižadėdami vesti griežtą e’,iaL j°s organui vardas yi- 
kovą su visais rcakcipnie-'sa’ ueatatinka. Organizaciją 
nai< šaukia visos Lietu-krikštyki! ’’Neapykanta”,! 
vos darbininkus kelti grie- ° °rganą —- ’ Kerštu ’. 
žto protesto balsą prieš pa
žangos’žemdirbių ir bolšc-'

atremti vidaus reakcijos;kad tam dienraščiui reikėt 
_ _ a . „ 1 • j  rili r* 4" rnrrlna * * Vfttl L*1ti VrU <i * *

i’, o pavadino’Tai-1. ■ 7t-, , . . , „ Nuo idealų, nuo saldaus ĮkvėpimoDabar žmones kalba, 1^, muini) .. akilj ,pindulinj.
Maironis.

Kad nešvarios rankos skina, 
Aukso žiedą mina- mina.

M. Gustaitis.
Kuo mažiau turime reikalavimų, 
tuo labiau esame pnnašųs i die- 

ivua. Sokratfes.
šio pasaulio įstatymai neatsi- 

maino, kol jų kas nors rieatmaino.
Garfield.

Ar yra geresnių pranašų 
kaip musų poetai. Jau lap
kritis baigiasi, o jie, susiries
dami, pranašauja: ’’vasara S 
praeina o ruduo ateina.

J L

■r

gere nebuvo, organizacija ne kingas. Titrus mfetus lenkai ‘ Socialistai ir jiems piuia-Jybės reikalams.
«itvarke> Heąųgv. Vietoj Įštį tiuės raudonuoti del .būdolžųs nėsykį 'jcr savo spaudą
augi j kelių dešibitų fukstajĮ- -išvarymo lietuvių vaškų iš ir gyvo žodžiu yra tvirtinę, darbo žmonės!

ro pastangas pakenkti Vals-1 gi 1os skundos, argi jos iškal- 
. no nežmojo. kad ’’rojun”

Tnigi. valio. Lietuvos; važiuoja ir kad rojuje...
BuožA (19) .

SerraUi, !*•'. . S
■/Ji' * - .'.r ę
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Ne Tuo Keliu Einama

KUNIGAS PRANAS GARMUS

Vasiliausku susipyko. Argi 
tik piktumuose; teisybė nū-

provements” beveik pasi
rengęs yra net paskaityti 

oro Įvedimas j 
Kun. A. JanušoManau visuomenei galėjo 

jau perjaug nusibosti ir in- 
kyrėti vieši ir nešvarus kun. 
A. Janušo ir p. J. S. Vasi
liausko ginčai, kuriuosna į- 
veliama mums svarbios or
ganizacijos bei laikraščiai. 
Vienok, kad pastaruoju lai
ku kun. V. (Slavyifes pagar
sino ’’Vanage” ir ’’Žvaigž
dėje” tiems ginčams išrišti 
komisijos tyrinėjimus, pri
dėjo savo išvadas, o visas 
rašto tonas atrodo kaip ir 
kad kun. Slavynas kalba lig 
oficialus komisijos narys, 
man kaipo tos komisijos na
riui, nesutinkant su kun. V. 
Slayyrio išvadžiojimais, pri
sieina irgi prisidėti prie vi
suomenei inkyrėjimo pabrė
žiant keletą savo tame rei
kale pastabų. Mano tas pa
stabas reikėtų sutraukti Į 
.šiuos punktus:

1. Kun. V. Slavynas kai
po komisijos narys.

2. Jo tyrinėjimu aprašy
mas.

3. Kaip man tas dalykas 
atrodo.

4. Ar tuo keliu einama prie
gero, ■

1. Iškilus ginčams kun. A. 
Janušo ir p. J. S. Vasiliaus
ko tarpe, kuriuose tapo pa
liestas S. L. R. K. A., p. J. S. 
Vasiliauskas, kaipo tos or
ganizacijos pirmininkas, 
kreipėsi į Kunigų Vienybę, 
prašant, kad ji tą dalyką iš
rištų, nes su kunigu nenorys 
bylinėtis. Kunigų Vienybės 
seime tas klausimas buvo 
pakeltas ir štai kaip proto
kole yra užrekorduota: 
’’Skaitomas S. I;. R. K. A. 
skundas ant kun. A. Januso, 
kad jisai šmeižiąs ir griau
nąs Susivienijimą. Kun. A. 
Janušas bando teisintis, bet 
atstovai neužslgancdinan- 
čiai Į tą žiuri ir aiškiai pažy
mi, kad jo kovos būdas visai 
yra nedoras ir patsai ’’Va
nagas” musų visuomenei 
peršlykštus. Kad daug ginčų 
nesukėlus, nutarta išrinkti 
komisiją, kuri ištirtų Susi
vienijimo skundus, pakrati
nėtų ’’Vanagą” ir savo nu
sprendimą išduotų. Ton ko- 
misijon inėjoJ Kun. V. Sla
vynas, kun. P. Gudaitis ir 
kun. K. A. Vasys.” Sulig 
seime atstovų išreikštųjų 
minčių aišku buvo, kad toji 
komisija turi dalyką Ištirti, 
savo nuomonę išreikšti ir 
viską Įteikti Kun. Vienybei, 
skaitant savo darbą, užbaig
tu, lai ji toliaus sau žinosi. 
Komisija taip ir padarė. 
Kiek galėjo ištyrė, bet kad 
reikalai taip keblus ir supai
nioti tegalėjo išnešti tik se
kančią rezoliuciją: ’’Komisi
ja, ištyrus visapusiai p. J. S. 
Vasiliausko skundą ir kun. 
A. Janušo pasiteisinimus, at
randa, kad p. ĮT. S, Vasiliaus
ko užmetimai ir prirodymai 
nėra pilnai pamatuoti ir ne
visai atatinka tiesai; bet tai- 
posgi kun. A. Janušo priro
dymai irgi yra perdėti bei 
perdaug išpusti. Todelei ko
misija tokioje padėtyje atsi
sako nuo ištarmės ir savo 
darbą skaito užbaigtu. Vie
nok visuomenės labo delei 
prašo abiejų pusių prieiti 
prie susitaikymo.”. Komisi
jai užbaigus savo darbą, 
Kun. Vienybės Centro Val
dyba visą reikalą paėmė Į sa
vo rankas ir bandė abi pusi 
privesti prie taikos, kad tuoj

sustabdžius tokius nemalo
nius apsireiškimus musų ka
talikiškame gyvenime. ’Pai
ka jau visai artinosi. Tik 
kun. A. Janušas taikos laiką 
atidėjo rytojui, kad pir-

kiek lėšuos 
tuos lotus.
laiškas, kuriame jis apkai- 
nuoja tuos lotus j $126,180.00 
irgi yra dokumentas. Gal jis 
turėjo kokius ’'improve
ments” mintyje, bet jis ne

namo ’’improvements” ne
gali brangiai atsieiti? šaly- 
gatviųs apie du lolu iš dvie
jų šonų apskaitoma į 400 dol. 
Aš daviau sudėti šalygatvius 
iš dviejų šonų apie keturis 
lotus, ant kurių stovi bažny
čia ir klebonija, prie tų dar 
automobiliui įvažiavimas ir 
viskas lėšavo $247.50. Anaip
tol neužginčyju kun; V. Sla- 
vyno dokumentų, aš ten ne
buvau, nežinau, bet aišku, 
kad jis juos ’’Vanage” per
statė vanagiškoje šviesoje.

3. Mano asmeninis Įsitiki
nimas yra, kad p. J. S. Vasi
liauskas, kaipo doras ir gi
liai tikintys žmogus ir bizny
je su kun. A. Janusu turėjo 
jam kaipo kunigui pridera-

minus galėtų pasitarti suįbuvo inomet toksai svajoto- 
savaisiais, negu ”arnįustiee*”l.ias> kad butų svajojęs apie 
ir galutinai taiką paskelbs.ipanašius ’'improvements” 
Tas pasitarimas tai ir buvo kaip kad šiandien norima 
priežastis, kurios dėlei taika isau tekalbėti. Ir vėl prasi- 
noįvyko ir viskas liko po se-pcnkiama su tiesa kalbant 
novei. Tame tyrinėjimo dar- aP*e namą, kluoną ir lotus, 
be kun. V. Slavynas, kaipo p1* kuriuos kun. A. Janusas 

I komisijos narys, rodėsi labai Južmokė jo $5000.00. Kun. V. 
uolus ir daug pasišventęs.l'Slavynas ima tą namą taip 
'jis pats pasisiūlė į tos komi-į kaip jis šiandien stovi; bet 
jsijos narius, pats pasisiūlėtaikia atsiminti, kaip kun.
i savo lėšomis nuvykti į Akro-jJanušas pripažino, kad jis mą nuo katalikų pagarbą, už 

p te namą daug pagerinimų tai jam visame kame pasiti- 
įindėjo, o p. J. S. Vasiliaus-. krjo, su juo biznį varė, pirko 

projektą ir geidė grei-j kas-t virtino, kad tas namas ir gera minčia vaduodamasis

iną, kad ant vietos dalyką iš 
j tyrus, pats patiekė ’’arinis 
tice” ]_ 
čiausios taikos, Tik dabar tuomet vertas buvo tarp 
štai laikraščiuose kun. V. $600 ir 800 dol. Aš žinau, kad 
Slavynas paskelbia pats vie-i vienas žmogus prie pataisy- 
nas komisijos tyrinėjimo do
kumentus, prideda vienpu
siškų pastabų, krauna lau
kus kun. A. Janusui, Šv. Raš
to žodžiais beveik Į šventuo
sius kelia, o p. J. S. Vasi
liauską dumbluose užkasa.
Tuom tarpu kun. V. Slavy
nas gerai žino, kad jis pats 
savo ranka pasirašė po ko
misijos rezoliucija, kuri ly
giai pasmerkia kun. A. Ja
nusą ir p. J. S. Vasiliauską. 
Tad, kodėl šiandien jis ta 
pačia ranka aną Į kankinius 
kelia, o pastarąjį taip skau
džiai baudžia? Kun. V. Sla
vynas irgi žino, kad komi
sija užbaigė savo darbą, o tą 
varo toliaus Kun. Vienybė; 
jis irgi suprato aiškiai, kad 
t uo savo raštu nei kiek ne
prisidės prie taikos, bet ją 
suardys, iššauks laikraščiuo
se ginčus ir vėl smalos puo
das virs. Tad vėl kodėl kun. 
V. Slavynas aną kartą taip 
troškęs taikos, ir ’’armis
tice” patiekęs, dabar ją ardo 
ir pats pirmutinis leidžia šū
vius? Noroms nenoroms rei
kia mintyti, kad kun. V. Sla
vynas taip uoliai darbą dirbo 
tik del to kad ’’Vanago” sali 
ninku buvo, jam pasitarnau
ti norėjo ir užtai jo raštas tik 
tos pusės naudai išeiti tega
lėjo.

2. Jau iniuodžiant, kad 
kun. V. Slavynas komisijoje 
bešaliai išsilaikyti negalėjo, 
aišku, kad ir jo raštas ir visi 
paskelbtieji dokumentai turi 
užtektinai šalinės šviesos. 
Užtai jisai p. J. S. Vasiliau
skui prikiša žodžių, kurių 
jis visai nesakė. Rodos, kad 
p. J. S. Vasiliauskas daugiau 
nieko ant lupų neturėjo kaip 
tik, kad kun. Janušas nedo
ras, nesąžiningas, meluoja 
ir t. t. Teisybė, buvo prime
tama kurstymas, neteisingu
mas, bet ne tokioje formoje 
ir ne taip aštriai kaip kun. 
V. Slavynas paduoda. Aš ge
rai žinau, kad p. J. S. Vasi
liausko išsireiškimai musų 
susirinkime nebuvo kopijuo
jami, o kun. V. Slavynas 
juos paduoda svetimžen- 
kliuose, vadinasi lygiai taip 
buvo ištarti; stebėtina at
mintis ’’Vanago” naudai! 
Toliaus žiūrint į paskelbtuo
sius dokumentus reikia pri
pažinti, kad dokumentai lie
ka dokumentais, jie turi sa
vo vertę, bet juos irgi gali
ma Įvairioje šviesoje padėti. 
Užtai kun. V. Slavynas saro 
rašte kalbėdamas apie ’’im

'užtraukė paskolą iŠ Susivie
nijimo. Biznis išėjo nevyku
siai. Reikėjo atsiskaityti. Iš 
to kilo piktumai, piktumai 
pagimdė pagiežą ir kerštą, 
o kerštas priemonių nepaiso; 
iš to ir liejasi viešai pikti
nantieji ginčai. Turtas, Im

$126,180.00, bet jis yra dau
giau vertas negu kun. A. Ja
nusas iš aptnaudos ji dabar 
kainuoja. Eikime j vidurį ir 
rasime, kad tas turtas drą
siai vertas bent tiek, kiek 
Susivienijimas skolino. Va
dinasi, nėra reikalo triukš
mų kelti ir Susivienijimo 
nariams išsigąsti bei blogos 
valios žmonių leidžiamų pa
skalų paisyti. Pinigai dar ne- 
žhigo. Aiškumo delei lai Su
sivienijimo valdyba paski
ria žmones ištirti dalyką ir 
jeigu atras, kad ten perma- 
ža ’’security”, pareikalauti 
iš Pramonės B-vės didesnės 
ir dalykas bus Užbaigtas. A- 
not patarlės: kas nor šunį 
mušti, tas ir lazdą randa; 
prie visko galima prisikabin
ti, visaip galima išversti ir 
ir visko galima užsiginti, bet 
mums katalikams reikėtų 
atsiminti, kokia to viso vertė 
amžinastyje bus.

4. Kun. A. Janusas giriasi, 
kad jis tik teisybę skelbiąs. 
Tvirtai tikiu. Bet man labai 
stebėtina, kad tą teisybę 
kun. A. Janusas atrado tik

ino dar gerai stovinčio namo 
pridėjo $5000.00. Tai kodėl 
kun. A. Janušas negalėjo 
tiek pat pridėti prie pataisy
mo savo namo ir jo namas 
šiandien gali gerokai vertėti, trio naudai Susivienijimas 
Jeigu lotų ’’improvements” paskolino $40,000 be abejo- 
brangiai fltseina, tai kodėl nės nėra šiandien vertas švinta? Kalbėkime atvirai:

Pirmojo Pėstininkų, Di-įvo jų smarkiai apšaudytas! 
džiojo Lietuvos Kunigaikš-Į Istoriškam mūšyje su vokie
čio Gedimino pulko kariškas čiais-Bermontininkai s ties 
kapelionas kun. Pranas Gar- Radvyliškiu 22 d. lapkričio 
mus. Gimęs jis yra Antakal- 1919 m. buvo.jisai pirmose 
nyje, Pakuonio parapijoj, grandinėse ir prieš patį di- 
Suvalkų Rėdyboj. Kunigu dįjį ataką suteikė savo pulko 
būdamas, daugiausia jis dar-1 kariškiams absoliuciją ir 
bavosi Dzūkijoj: pradžioj baisaus mūšio laike gelbėjo 
karės — Lazdijuose, o vėliau sužeistuosius. Mirusius už 
— Alytuj. Jis pirmas Dzu-Tėvynę Didvyrius, begalo 
kijoje kvietė vyrus savano- juos gerbdamas, iškilmin- 
riais stoti į besiformuojantį ginusia laidodavo. Liuoeam 
Pirmąjį pėstininkų pulką A-; laike darė kareiviams pa- 
lytuj. Dalyvavo fronte dide-Įskaitas ir testeigė ji ems by
liuose mūšiuose su bolševi-Įgyną. Užtat kariškiuose tu- 
kais. Ties Leliūnais, Dikto- rėjo jis didelę simpatiją, 
rių kaime ir Skiemonyse bu-| Dabar, Lietuvos Katalikų

Mokytojų Sąjungos Ingalio- 
tinis, atvažiavo Amerikon. 
Čia Kat. Federacija Ir Tau
tos Fondas pakvietė jį kuĮ- 
turos vajaus reikalu tankynę 
po Lietuvių kolionijas Ame
rikoje ir savo prakalbomis 
nušviesti Tautiečiams krikš
čioniškos apsvietos reikalin
gumą ir parinkti aukų kata
likiškam universitetui steig
ti Lietuvoje, ar kolegijai A- 
merikoje. Šitą prakilnų dar
bą jau pradėjo su didžiausiu 
pasisekimu- Dieve, laimink 
jam ir ateityje Lietuvos nau
dai uoliai dirbt.

kiih, A. Janušas gerai žinojo, 
kad tie lotai ar farinelė tai 
prastas biznis; kodėl tad ne
pasergėjo žmones tada kaip 
rengtasi pirkti ar paskolą 
užtraukti. Jis gerai žinojo a- 
pie tas tranzakeijas. Jeigu 
taip labai žmonių gerove rū
pinasi, tad toji gerovė butų 
lengviau ir naudingiau at
siekta pirm tranzakcijų už
baigimo. Jeigu tuomet jam 
toji gerovė nerūpėjo, tai ko
dėl šiandien rupi, kuomet 
jau naudos maža, o visuome
nės demoralizacija darosi 
didelė? Galutinai vėl ar ne
buvo jau geresnio kelio kaip 
kad tik laikraščiuose kolio- 
tis ir pasislėpusiai agitaciją 
varyti? Ar nebūtų daug pri- 
tinkamiau, kaipo kunigui, 
Kristaus atneštosios taikos 
atstovui, pasergėti Susivie
nijimo ir Bendrovės valdy
bą, parašyti rimtą paaiškini
mą laikraštyje ir dalyką 
skaityti užbaigtu? Ne. Eita 
kitokiu keliu, nes kitokį tik
slai buvo. Kun. V. Slavynas 
liaurus krauna kun. A. Janu
šui, kad jis tuo budu daug 
pasitarnavo. Gal but ir daug, 
bet aš matau tik, kad paže
minta kunigų autoritetas, 
sumažinta kunigams pasiti
kėjimas, pademoralizuota 
visuomenė, intemta labiau 
kunigų ir svietiškių inteli
gentų sentikiai, gal išgazdin- 
ta koks Susivienijimo narys, 
pakirsta Tautos Fondui ko
jos, na tai ir visi nuopelnai. 
Bet kam nauda iš tų nuopel
nų? Šiandien mums kuni
gams ir svietiškiams vieną 
mintį turintiems, reikia kar
tu statyti vieną frontą prieš 
organizuotą bedievių pajie- 
gą, o panašus .’’nuopelnai” 
tik griauja tą frontą: tie 
’’nuopelnai” tai ir gimdo net 
katalikų tarpe romoviečius, 
kad masonišku budu pašali
nus kunigu įtekmę žmonėse. 
Gaila, kad to net kaikurie 
kunigai nemato. Toliaus vėl, 
nubaidymas žmonių nuo Su
sivienijimo ar Tautos Fon
do atneš tik tokią naudą, 
kad tie pinigai, kurie butų 
pakliuvę i tas organizacijas, 
paklius į degtindario rankas, 
nes paprastai musu žmonės 
nesusipratimams iškilus nie
kur neprisideda. Gali pasi
taikyti klaidos kiekvienai 
organizacijai, bet reikia tas 
klaidas taisyti, o no visą or
ganizaciją griauti, ir tai tai- 
svti doru ramiu budu. Šiuo
se atsitikimuose dabar pasi
elgta taip, kaip lyg kad ligo
niui galvą suskaudėjus, kad 
tą skausmą pašalinus, galva 
kertama. Argi tai tokiu bu
du ir tuo keliu einama prie 
gero? Paėmęs pavvzdį iš 
kun. V. Slavyno ir aš baigiu 
savo rašinį Kristaus žo
džiais: ”Susitaikink greitai 
su savo priešininku iki su 
juomi esi kelyje (šiame gy
venime)’, idant kartais nepa- 
duotų tavęs priešininkas tei
sėjui (Kristui)’, ir teisėjas 
nepadpotų tavęs tarnui (vel- 
^iiB\ ir nebūtumei įmestas 
kalė.iiman (pragaran). Tštie- 
sų sakau tau, neišeisi iš ten, 
iki neatiduosi paskutinio pi
nigėlio.”

Kun. K. A. Vaays.
BULGARINS KRAUJO 

ARBATA.
Skyetitnes ilvyrintas U tų sekų gelb

sti kepenoms, tvirtinę kraują ir regu
liuoja vidurine. Kerite geriem* einant 
gult greit gelbėti išgydyt faltį. Klausk 
Mvo eptiekoriani, m apdrausta palto, 
vteną Mmyaiaą dMutą $1.28 ar S d*- 
iuU. 2S.15, ar 8 dėžutės $6.25. Adresas 
Marvel Products Company, 487 Marvel 
Building, Pittobuft Pa«

GERIAUSIOS 
KALĖDŲ 

DOVANOS
Giminėms Lietuvoje tai 
pinigai. Siųsk dabar per 
LIETUVOS - AMERI
KOS PRAMONES 
BENDROVĘ, o tavo pi
nigai nueis į laiką. Mes 
siunčiame sulyg žemiau
sio dienos kurso. Kreip
kitės visad pas saviškius 

LITHUANIAN 
AMERICAN 

TRADING CO.
112 N. Greene St., 

Baltimore, Md.

KNYGŲ KATALOGAS J 
DYKAI

Prisiųsk 2c. štampą po ad-’ t 
resu:

A. OLSZEWSKI
3251 S. Halsted St., • ' 

Chicago, Ill.
o gausi didžiausio knygyno 
^Katalogą dykai.

Žiemos laike knyga yra 
geriausiu žmogaus draugu, 
^uramintojum ir pamokyto
ji™. 
_________________________ j . _______________________f
DRAUGIJOS IR KUOPOS 

TEMYKIT.

VĖLIAVOS IB ĮVAIBŲ8 8ENKLAX 
Ogų metę praktikos artistietidką musų 

darbą liudiją tūkstančiai draugijų!

M. A. Norkūnas
U Pleasant St, Lawrence, Maa*.

VIENATINIS AMERIKOJ KULTŪ
RINIS JUOKŲ IR PAŠAIPOS 

LAIKRAŠTIS

’’PERKŪNAS”
Leidžia garsi visam pasauly ’’Per

kūno” Bendrovė. ’’Perkūną” reda
guoja smarkus vyrai lietuviai.

Užsiprenumeruok "Perkūną” tuo
jau! Skaityk atydžiail Perkūnui die
vaičiui nenusidėk! .

"Perkūno” prenumeratos kaina:
Metams $1.50; pusmečiui 85o., pavie

nis numeris 15 centą. Lietuvoje ir ki
tur $2.25. "Perkūno” Bendrovės šėras 
dešimts dolerių.

"Perkūnui” reikalingi geriausieji 
juokų rašytojai, piešėjai ir agentai.

Prenumeratoms rinkti, pavieniMCf 
numeriams pardavinėti ir šėrus "Per
kūno” bendrovei užrašinėti tuojau rei
kalingi smarkus perkūniški agentai; 
kurie nesibijotų "Perkūno” trenksmą 
ir žaibų. Pinigus, prenumeratas !r 
raitus siųskite šiuo entrain:

’’PERKŪNAS"
8M BROADWAY, BOSTON 27, MASS.

"MEILE”
Llteraturos-mokslo visuomenei 

katalikiškas laikraštis. 
Ilsina kas mšnesĮ. 
Vienas ii Įvairiausių lietuvilkų lail* 

raHių.
"Meilėje” talpinama dang įvairią 

t kiekvienam naudingų skaitymą.
Ilsina jau iltie! metai.
IDeidBa kunigas M. 3. Urbonas.
Kalas metama ...............................$1.80
Utrnbetin metanu ....................   82.00
Balyk lino adresu f

■"MEILI” 
n Mate M, ' Du Bota. P*.

Lietuvos Laiavja Bonsą, tai žen
klu pilietiiko susipratimo.

J

1



PARDUODA LAIVAKORTES

NEW HAVEN, CONN.

ĮVAIRIŲ IŠDIRBINIŲ

Sunkuris, Leonas Viš-

RADD VARGONŲ BENDROVE
RADD ORGAN CORPORATION

260 Washington Ave Belleville, N. J

REIKALINGAS VARGONININKAS.

Wo.47.hpMa.MlMi

Užsakymų ateina daugiau negu galima išpildyt i, todėl uotas randasi pas mus,, kad padauginti skait
lių akcijoninkų-dalicturių ir darbininkų, nes musų dirbtuvėj randasi gana ddttg vietos, ir vėliau manome 
dastatyti daugiau įtalpos. Todėl šio laiku mes atsiliepiame j lietuvius'su gerais pakvietimais prisidėti 
prie musų palaikyme šios įstaigos, mes esame, užtikrinti, kad bus visiems nauda, nes kas metas kjla aug- 
štyn tobulumas, ir šioj įstaigoj randasi vedėjas gana gabus ir talentuoti vyrai su gerais išradimais ir pa
gerinimais, kas suteikia viršenybę mmns’tarp kitųfirimi gavime užsakytpų,

Mes dauginsiu pripilame j darbą dalicturius-šėrininkus ir jiems yra suteikiama proga mokytis įvairių 
darbų kono daugiausia iš pienų; • ~.................

.laimi ar seni gali rasti tikrų pagerinimą gyvenimo sąlygų šioj įstaigoj jeigu tik uCsnnus. Kreipki
tės šiuo antrašu: * ,. .

Urtule Gusčiu- 
Leonas Na- 
Vincas Ra- 

. Vaiky sky- 
. Jonas Del- 
Albertas Gi- 

Juozapatas 
Smukli nskn m.

Specialiai

Daimanto
gnn- 
dide- 
k tiria

134 kp. Petras Tiku ižu. Vaikų 
rinus: Mare Mnčiulaičiutė, Stasys 
poną ii

Prie šv. Mykolo Liet. Kat. Bažnyčios 
S< nintone reikalingas yra vargoninin
kas ir Bažnyčios dažiurčtojas. Meldžiu 
atsišaukti šiuo adresu:

Rev .A. Lopatto (47)
1703 Jackson St., Scranton, Pn.

r G. Kunašauskas
179 E. 3-rd Street, New York, N. Y.

Urboniutė, Pranė VirbickiatC.
172 kp. Simonas Malinauckas.
177 kp. Alek Jankauskas, Joną* J. 

Loškis.
178 kp. Albertas Augentis.
180 kp. Karolina Kaudrotienė, Petrus 

Skerpiezis.
183 kp. Vincas Kvierkauskas, Vincas 

Pilkonis. Vaikų skyriaus: Juozas Rimas.
184 kp. Marijona Burokiutė, Juozas 

Burokus. Klein. Kraučiunas, Viktorija 
Kraunalienf, Ona Raslauskienė.

188 kp. Ona Monkevičienė. Franciš 
kus Petraitis, Juozas Rusas, Marė Ru
sienė.

100 kp. Kazys Norkus. Vaikų sky
riaus: Liudvikas Dapkus.

191 kp. Juozas Drulė, Marcelė Drulio- 
nė. Vaikų skyriaus: Juozas Drulis, Ku
nigunda Druliutė.

193 kp. Antanina Miėiulienė. Vaikų 
skyriaus: Ant. Mičiuliutė^Tonaa Miliu
lis, Jurgis Sakalauskas.

194 kp. Anufras Aleknavičius, Adelė 
Aleknavičienė, Juozas Karvelis, Teklė 
Kriviekienė, Konstantas žemaitis.

195 kp. Jonas Globis, Cipras Jackis.
197 kp. Alex. Ališauskas.
290 kp. Antanas Polis, Julijona Po-

302 kp. Aloua Milinauskaitė.
204 kp. Kazys Janulionis.
208 kp. Povilas Martusovičia, Jonas 

Martusoviuie, Marcijona Urbonienė, 
Jonas Urbonas. Vaikų skyriaus: Juzė 
J. Urboniutė,Jonas J. Urbonas, Barbora 
A. Vrboniutė, Ona R. Urbonaitė.

210 kp.'Simonas Ambrozaitis, Jouas 
Balkus.

211 kp. Maro Babanskaitė.
212 kp. Mikas Kasparavičius.
214 kp. Povilas šakenas.
215 kp. Petras Poškus.
216 kp. Aleksandras Balčiūnas, Mag

dė Bernotienė, Košt. Jakaitis.
220 kp. Vincas Barkauskas.
221 kp. Antanas Bacevičia, Walter 

Stonis.
222 kp. Pranas Dilinskas, Kazys Mic

kų nas.
223 kp. Kazys Varanauskas.

. 225 kp. Stanislovas Pakalskis. Vaikų 
skyriaus: Juozas Jakinevičius.

227 kp. Antanas Kadaras.
230 kp. Brouis. Cigelskis, Anast. Kai- 

revičienč, Elena Mikalauskienė, Pranas 
Mikalauskas, Mikas Pranaitis.

231 kp. Marė Jočienė, Mikolas Jocis.
2JJ4 kp. Jonas Valakevičius.
236 kp. Antanas Brindza, Emilija, 

Kristopavičionė, Ignas Stoškus.
237 kp. Anelė Stasiūnienė.
239 kp. Jonas Remeika, Petras Tama- 

šiupas.
243 kp. Ona Rakauskienė, Stasys Ra

kauskas.
246 kp. Ignas Dailidouis, Ignas"žaba- 

lovičiūs.
249 kp. J 

niauskas
250 kp. Jonas Skiuderis.
254 kp. Pranciškus Augintis.
258 kp. Ignas Dzovalas, Dominikas 

Kurlavičius. Jonas Kurlavieius, Vincus 
Pūkis, Povilas Vaičiūnas. Stanislovas 
Žukauskas.

239 kp. Jonas Gilbertą, Antanas Jo- 
linskas, Bern. Telcvičius.

Radd 
Dirbi tt v

l LIETUVĄ IR IŠ LIETUVOS
LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 

ir ant geriausių laivų visų linijų pas seniausią LIETUVIŠ
KĄ agentą — G. KUNASAUSKĄ. Agentūra uždžta 1910 ui.

PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiems į 
LIETUVĄ.

Atvažiuojančius iš kitų miestų patinku ant stoties.
Persiuntimas PINIGŲ Į LIETUVĄ pagal dieninį kursą.
ATYDA. Mainymas pinigų ne priverstinas, bet išmai

nau, jeigu kas klausia. •

SUSPENDUOTI NARIAI
3 0IAM BERTAINYJE

(die nurisi užsilikę su duoklėm už 3 
tsėucMus ir dauginu).

1 kp. Ona Btruigienč, Joana ftuluševi- 
Čiutė, A lėksi u u 6alušcvičienc, Pranas 
Bupicuia.

2 kp. Bronė Pctruuskiutč, Jonus Ra- 
gūžius, Jonus Burba.

3 kp. Vaikų skyriaus: Juozas Milu
kas, Jonas Milukus.

4 kp. Jonas Alaburdn, Juozas černec- 
kus, Vincas Narkevičius, Juozus {Stale- 
vičius. Antanas Kkripkuuus.

6 kp. Vincas l'zdila.
7 kp. Vincas l’ipas.
8 kp. Antanina Sinkevičienė, Jurgis 

Rinkevičius.
9 kp. Petronė Buukuvienė, Antenas 

Tuška, Jadvyga Tuškienė. Vaikų sky
riaus: Viktoras Rasimavičius.

10 kp. Petronė Navickaitė, Antanina 
Počevičiutė, Kazys Šliužas, Antanas 
htefanas, Mikolas Tyskus, Barbora Vi
limaitė,

11 kp. Jin va Jurkunienč, Adomas 
Majauskus. Anelė Majauakienė, Pranas 
Žukauskas. Vaikų . skyr.: Viktoras Jo 
kubaitis, Al. Jokubničiutč, Olose Joku- 
baičiutū, Agnė Jokūbąičiutč, Jieva Jur- 
kiniutč, Juozus Jurkimas, Ona Jurki- 
niutč, Petras Lazauskas, Ona Majaus- 
kaitč, Jonas Majauskas, Petronė Ma- 
jauskaitČ.

13 kp. Antanas Bučais, Jonas A. Buč
ius, Stasys BcneŠiunas, Pranas Bubnis, 
Jonas Gricėnas, Juozas Gabrųlovičius, 
Jonas Grebliauskas, Jonas Lietuvnin
kas, Ona Mikalajūnienė, Ignas Pilipaus- 
kas, Lludvisfi Btalonienė, Magdė Vaš
kevičienė. Vaikų skyriaus: Vincas Gi- 
bas, Stanislovas Pinikus, Tranas Rim
kus.

15 kp. Adomas Andrijauskas, Morta 
Andrijauskienė, Vincentas Balsis, Juo
zas Duckus, Andrius Gibas, Petras Kir- 
kickas, Nikodemas Kulesius, Juozas 
Matijošaitis, Veronika Overlingienė, 
Barbora Plačaitė, Stasė Selvenaite, Ma
rė Stupurienė, Antanas Vasiliauskas. 
Vaiky skyriaus: Kazimiera Aleknavi
čiūtė, Bronislovas Aleknavičius, Ona 
Jakaitis

17 kp. Elzė Bartkuvicnr, kun. Jonas 
ftupšinskas. Ona Vaitkevičiene. Vaiky 
skyriaus: Petras Kašicta, Albinas Ta- 
Čenkn.

18 kp. Petras Gusč 
vieriė, Julė Morkevičienė. 
viekas, Uršulė Navickienė 
monaitis, Morta Sagniticni 
riaus: Marė Abramaviriut 
tuva, Nikodemas Gihikns, 
Jukas. Leonas 
Navickas, Joną;

20 kp. Ona Jankauskienė, Pranas Jan
kauskas, Petras MyUiscvičius, Valerijo
nas Pečiukcvičius.

21 kp. Ona Aukšti kai aa i t ė, Apolonija 
Adomavičienė. Jonas Adoma\ičius, An
tanas Asinenskis. Vladas Jakštis, Tgnas 
Cibulskis, Julijona Diriugaitč, Kazys 
Gučevičius, Katrė Morkūnienė, Petronė 
Matukaiticnr, Andrius Mackevičius. 
Jurgis Mošlis. Dominikas Meškauskas 
Elz. Milaševičienė, Karolina Sajavkio 
nė, Karolius Urbonas, Ona Urbonienė, 
Jonas Zalkus. Andrius Zaverskis. "Vai
ky skyriaus: Albinas Ašiucnskas, Klara 
Ašmenskiutė.

22 kp. Petras A norikas, Kupolas Ba 
lauskas, A n t anas Masiulis, Agota Si
ma n a vičienė. Vaikų skyriaus: Sfėla Ru- 
peck into.

23 kp. Jonas Jakšius.
25 Jcp. Vaikų skyriaus: Juozas Gajaus

Elzbieta Akroinuiticno, Ve
ronika Abraičiutė, Juozas Cicnwrka. 
Brigyta Kninaniuskiutė, Teofilė Stu- 
Čicnė, Veronika Ta mėlis. A’aiky sky
riaus: Petronė Mažeika. Alena Vaičiui©- 
vičiutė.

]»>7 kp. Jurgis Daugirda, A lailislovas 
Gedgaudas, Edvardas Petrošius, Karolis 
Skrobutohas. Vaiky sklrimis: Antanas 
J. DoŲieika, ‘Stnava Domeika.

III kp. Liu<L Jagplicnč. Vaikų sky
riaus Mare Jagcliutč, Stasys Jngeli.% 

Jagoliuto, Jurgis Jaruševičius, 
s Morkūnas.

148 kp. Onn Branišauskirnr,’Antanas 
Le\i<-kis, Ona Tnbidliv.vičicnė. Vaiky 
skyriaus: Ant. Balikuuskns, Vincas Ta- 
ludnevičia.

152 kp.. Jonas Baviskas.
154 k p. Petronė Cesanuskirnr.
155 kp. Vladas Daujetns, Kazys Kat- 

lauskas. Juozas Kazlauskas, Liudvika 
Ncdrliutė.

158 kp. Mikas Brlrzrntis, Vladas Ui- 
kas, Pranas Marčiukonis, Pranas Navų- 
kinas, Rali rus Vaišnoru.

kp. Rapolas Andrcliunas. Agota 
Aušrirnė, Povilas • Art išaus kas, Btanis- 
lovas Budrikas, Ona Mažoniene. Ona 
Barkauskienė*, Zhfijh Bakalauakinnč, Tg‘ 
notas M^kaliiuskas, Petronė Tnbntirne.

IKI kp. Julijonu Gitaicnč, Izidorius 
Kiniutjs,. Jonas Kurclaitis.

182 kp. Juozas Kazlnuskns. Tnudvisš 
Tarase* ičienė, Jurgis Taranevičiuf.

185 k p. Ona Jnnule vičienė, Antanas 
Miknis.
180 kp. Dopiinikas Jcnukenas, Petras 
Laskauskus. Bolt slovns Žiogas.

.170 kp. Btarua. Aleksa. Jonas Butke
vičius. Magdė Kuklicriate, Motiejus 
Tūbinis.

171 kp. Juozas Antanaitis, ^Juozas 
Bacevičius. Jusfinak CapelioiTis, Alena 
Čepui ionic nė, Rapolas repelionia, Juo
zas Brangimai, Jonas Grūstas, Adomas 
Tsoda, Emili.ia KranaurkionS. Dominika 
Knrpavičlrnč, Antanas Kirielius. Juo
zus Lenkaitis, Karys Navickas, Julė Vc- 
tkrvičlenč. Jotas PatkcvIČiut, Rozalija 
RušianČ, J javu MMkanakictė, Dominin
ką Smaliukienė. Teofile Rkambaičintė. 
Alek. Mr put. kntanas Ntnanli* Jonas 
Valiukas. Vaiky ekyriaut: Ant. Cerktu- 
sktatf. Alberta KondrotnitČ. Jieva E. 
Povilnitė, Pranciškus Povilaitis, Mart

28 kp.^Įįgota Mažonienė. Vaikų sky 
riaus: Eduardas Idunkiutis, Marė Idan 
kiutr. Elzė Tdankiute. Anele Idankiutė

31 k p. Kožr Batvinirnė, Jurgis Kis 
liūs. Antanas Mnčiulaitis. Katre Ala 
čiulaičiutė. Marė Po<‘kevičicne, Povilą? 
A alzis, Ona Ktizabuckicnė.

33 kp. J. Kauše virius. Valerijonas 
Kvietfcauckas, J. Naujokas, Juozas ši 
monaitis, Magdė A’asilicnr.

35 kp. Antanina Bruzaitienė, Vladas 
Barzda. Stanis* Dragūnas, Ignotas Du 
dėnas, Juozas Grikenas, Alena Kita vi 
Čiutė. Augustinas Lczinckas, Vincas 
Malkevičius, Petras Ruzgia.

36 kp. Antanas Balčiūnas, Aleksand
ras Višnmauskas.

38 kp. Bcncsė Danevirirnė, Amilija 
Onaitienė, Dominika Petrasukienė. Vai
ky skyriaus: Albinas Onaitis.

40 kp. Stanislovas Bikauskas, Auta 
nas Be n ėdiką s, ^Nlnrr* Kukanauskicnė 
Vikte Mcnturd^irne,'Pranė Margelio 
nė, Agota Raimilienė, Elzė Sinkevičiene

41 kp. A’iuras Bacevičius, Kostaneija 
Čepulienė, Petras Čepulis. Jonas Galec 
kas, Agota Jenriukirnė, Stanislova Ma 
laikienr, Albertas Mikėnas. Stanislovar 
ManrcviČbis. Petras Skurdžius, Vincas 
Stankus.

Ši įstaiga raudasi arti Newark, N. J., ir išdirba naujausios rūšies Dūdinius Vargonus Bažnyčioms, 
Teatrams ir Gyvenamiams. Taipgi greitu laiku manome įvesti išdirbimą Gramafonn ir kitokių iSdirbiiiių 
iš medžio' ir metalo.

Si įstaiga yra apie desčtko metų amžiaus ir turi gerai save išgarsinus, pasekmės matosi gana gėros 
gavime pelningų darbų. Ir pagerinančiai yra inkorporuota 1921 m. pagal New Jersey Valstijos teises, su 
pamatiniu kapitalu $250,000.00 ir padalinta į 10,000 akcijų (sūrų). Akcijos parsiduoda po $25.00, kas ne
gali ant syk užsimokėti tam yra duodama ant išmokėjimo per kelis menesius.

Ši įstaiga yra lietuvių, ir pageidaujama, kad pasiliktų ant visados lietuvių globoje. Šios įstaigos už
duotis buvo ir bus, kad išdirbti viską kono augščiausios rūšies, tas jau yra ir tikrenybėje, nes daugel Baž 
nyčiosc ir kitose vietose musų dirbtuvės vargonai yra jau įstatyta, kurių gerumas pats už sayc liudija.

NAUJA KNYGA
Kaip Pasilikti Suv. Valstijų 

Amerikos Piliečiu.
Knygutė, yra parašyta anglų ir 

lietuvių kalbomis. Gera tiems, ku
rie norčtų išsiimti amerikoniškas 
popieras. Joje yra net Suv. Kon
stitucija. Jos kaina yra tiktai 25c.

Reikalaukite rašydami: 
GARSAS

222 So. 9th St. Brooklyn, N. Y.

Keklnis 
ŽIEDAS
Iki trum

pą m laikui 
mes taip pi
giai pasiū
lome.

42 kp*. I'i «ih Adašiuniutė, Juozas Bu 
drcckas, Mar. Biijauskirnė. Jurgis Bag 
donas. Veronika Karalcvičiulė, Danio 
liūs PilknusknM, Agota Pratasevičion? 
Antanas I’rntascvičius, Ona Skinkiunė 
Bogumyla Smetonienė, Katrė Samulevi 

e čirnė.
48 kp. Ona Dabeikienė. Juozas Kudir

ką, Julius Kubis. Jonas Zalagėnas.
50 kps Jurgis Dudanus, Vincas Grei

čius, Juozas Grabauskas, Vincus <»u<le 
Tins, Liudv. Jogirn*. Antanina Kratavi 
čictiė. Ona Liutkienč. Primą* Lcimonąs 
Katrinn lx*i-nn»ni<’nč. Jieva Mitclionie 
U F, Onn Palnviiiskienč, Brniąrdas Pala- 
Vinskns. Apolonija Pel kevirirnė, Juozas 
Petkevičius, Petronė l’iibibinskiem". Jo 
nėa Buika, Juozus Knialskis. Alfonsas 
Rvedaa, Boleslovas Staučekas, .Kunigun
da Mfepilionienė. Aleksandras Vismnui-’ 
kai», Amili.p Vaitiekūnienė, Hrncdikta? 
Zvicnis. Vaiku skyriaus: Amilija Klikų- 
niutr, Antanas Lcimonas.

f»1 kp. Antanus Tupi nikus.
52 kp- Katre Arnionirnė, Adomas SI ra 

vpskas.
54 kp. Jonas Kidukynas, Vincas Ju

ngą, Jonas Jnscvičiąą.
57 kp. Juozas 6iugž<linąs. A nikų sky

riaus: Kazys Maslauskas, Jurgis Mas- 
lauskas.

58 kp. Ona Lrtkauskirno.
60 kp. Elzbieta Liukiutč, Juozas Stun 

guria, Katrė Htungurirnė. Vaikų sky
riaus: Antanas Mtunguris.

62 kp. Petras Klinevičius.
63 kp. Pranė Jaip^auskicnr. Petras 

Jaruševičius. Konstantiną* Tmkšis. Jo
nus Pališkis, Ona Pakalnienė. Mare Pa
link ic nė. llipolitas Snnonis. Vaiky sky
riaus: Brigyta Paliskiutė, Khząti Palis- 
kas.Benedikta^ Pališkis, Alcbsena Pa
liškis. Benedikta PaliRkiutė.

61 kp. Franc iškils Liutkus.
65 kp. Ignas Kulikaitis, Teresa Trei- 

nionė.
67 kp. \manas Buksni*.
6f kp. Zofija Petrauskienė. Vaikų sky 

rians: Jenas A. Petrauskas, Ona Petrnu- 
akiotė.

75 kp Jhnas Didbarzdi*. Vaikų sky- 
rians: Pauliifa DidhwrrrHiit?.

76 kp. Bofč Zubrienė.
77 kp. Jurgis Gnsko.

. 78 kp. Marijona MfasioVnionč.
80 kp. Jieva Jurienė, Jokūbas Leką- 

MSlnu, PctrųnS Plori»e«ė, Jonu P«W

i smiltie

$48.50
Keptynl gražiai autaikinti žvilganti 
balini mėlyni deimantai patnntuoto- 
jo PLATINO apaodoja. Panaiua ao- 
ikarui avoria 144 karato.
Uis yra didžianaiaa Šio, rnHlea paaln- 
lymaa kokie kada buvo. Jamn pini
gui angratinrima, jeigu kur gaaaite 
ta pačia kaina kur kitur
Ateik ir pamatyk muau nepapraatna 
patriniymua Handle arba reikalauk 
katalogo A.
1650 BROADWAY it Birt 8t., N. Y.

Ofisas: 445 GRAND AVE., 
Namų: 183 EXCHANGE ST,

Radd Vargonų Bendrovės šeri- 
ninku pirmas speclaliSkas susi
rinkimas, Spalių (Oct.) 9, 1921, 
nupirktoj dirbtuvėj. . Ketvirtai 
nuo tiesės pusės į kairy stovin
čių eilėj yra A. . Badaevlčius, 
prezidentas šios Bendrėvėa, kai
po sumanytojas Ir {steigėjas šios 
prakilnios dirbtuvės. . Jis . yra 
augštai išsilavinęs . Mechanikas 
ir . inžinierius {vairios. . rūėlea 
vargonų išdirblme Ir tinkamai 
sustatymo kaipo muziko, žino
vas. Antras stovinčių eilėj, prie 
stalo yra Wm. Debesis, finan
sų kėlėjas, bisnio - žinovas ir 
industrijos inžinierius.' Jis yra 
gana augštai išsilavinęs lietuvfc 
Įvairiuose darbuose pramonės ir 
industrijos pėr desėtką daugiau 
metų.’ KetviŠĖaš liiio Tiesės pu- 

. s'čs i karę sėdinčių , ellej yra 
J. Hodelis, sekfetorlns šios ben
drovės. Jis yra gerai susipaži
nęs su vargonų išdirbiniu, geros 
žinovas muzikos ir gaidų radė
jas Penktas sėdintis prie kam
po stalo yra Geo. Lalešius, ka- 
sierius šios Bendrovės. Jis yra 
geras Newarko lietuvių bUnie- 
rlus. šiame susirinkime randasi 
visi lietuviai.

’ 118 kp. Adomas Mažeika. S
120 kp. Vajerijn Jodeikienė.
121 kp. Elrė Brazaitionč, Jurgis Mi

kutavičius, Leonas Naumovičia,. Povilas 
Šalčius.

128 kp. Pranė Bazicnė, Andrius Bazis. 
Ignas Greivis. A. Leonavičių, Uršulė 
Stankevičienė, Motiejus Židelis.

127 kp. Alena Adomaitis, Košt. Sa
dauskienė.

129 kp. Marijona Lapiatienė, Kazys 
Pažėra, Leonas Želvys. Vaiky skyriaus: 
Zuzana Margigte, Magdė Naviekiutė.

130 kp. Juozus Cikauskas, Motiejus 
Simanavičius.

131 kp. Stasys Liesis .Uršulė Licsicnč.
132 kp. Miklusis Markus.
133 kp. .Tonus Ališauskas, Elena 

keviėin. Mikolas Vainą, Marijona 
nienė.

ea, Pranas Subaitis. Vaiky skyriaus: 
Juozas Burokas, Marė Burokiutė, Pra
nas Burokas, Agota Ėurokiutė, Petronė 
Burokiutė, Ona Burokiutė, Jonas Jokū
baitis, Elžbieta Jokubaitė, Zuzana Ka- 
siulinas, Julė Kasiulinas, Mikolas Ka- 
siutinau, Alfonsas Kusiulinas, Boles. 
Kasulinas, Tamošius Kusiulinas, Dama 
zas Sivokas, Jieva Sivokiutė, Edvardas 
Sivokas, Danielius Treigis, Albertas 
Troigis, Juozas Treigis, Jouas Treigis, 
Marė Treigiui ė, Pranas Treigis.

81 kp. Vladislovas Biekša, Justinas 
Bartuška, Pranas W. Miles, Petras 8e- 
liukas.

85 kp. Ona Bujorieuė, Magdė Bajori- 
naitė. Antanas Damasku, Kazimiera Kli 
■nienė, Justin. Lukašius, Petras Motske- 
la, Julė PreČinauskienė, Juzefą Rayla, 
Adomus Rutušelis, Joana Šukiene, Vin
centas Htuglis, Juozas Tolevičia, Rozali
ja Tilonienė. Juozas Zaleckis, Uršulė 
Zablockieuė. l aikų skyriaus; Ona Giri- 
džaitč.

87 kp. Bronislova Butkiutė, Vladislo
vą Butkiutė, Onn Lukienė. Vaiky sky
riaus: Konst. Lukas.

89 kp. Juzė Antanaitienė, Ona Alen- 
skiutė, Jieva Alenskiutė, Jouas Alen- 
akas, Katrė Bučenčienė, Pranas Belą- 
glovis, Elena Edmantienė, Juozas Juras, 
Petronė Jatsnukiutė, Antanas Kučius, 
Vincenta Kučienė, Agota Senauckiutė, 
Kazimiera Siriutč, Antanas Višnauskus. 
Vaiky skyriaus: Alek. Urbonas, Augus
tinas Urbonas.

90 kp. Maro Varančikicnė, Juozas 
Vrobliskis.

91 kp. Juozus Ašakunas, Jonas Baku- 
nas, Marė Bungardienė, Jonas Kukcnis, 
Jurgis Pileckis, Vincas Saulėnas, Matil
da šiugždienė, Juozas Spūdis, Juozas V. 
šūkis. Kazimieras Stašaitis, Juozas Stei- 
nys, Juozas Sniečkus, Agota Sniečkų- 
vienė, Anelė šopienė, Katrė Šleinienė, 
Petras Tutoraitis. Vaiky skyriaus: Ele
na Mikaliunuitė.

92 kp. Juozas Petraitis, Jonas šile-
raitis. .te-
93 kp. Amilija Matriekaitė, Ignas Til
vikas.

97 kp. Valerijonas Kancleris.
100 kp. Marijona Kalaainskienė, .To

nas Petraitis, Ona Varinskienė. Vaiky 
skyriaus: A. Kūjelis, Edvardas šiurna, 
Lueija šiurniutė, Stasys šiurna.

101 kp. .Tuozns Puplesys, Paulina Pau
kštienė. laikų skyriaus: Stunis. Jou- 
Siutf.

102 kp. Ono Butkienė, Julija Bickic- 
nė, Juozas Bartkus, Povilas Bražinskas, 
Marė Rupšienė.

103 kp. Adolfas Kraučiunas, Petronė
lė Koniinske, Vincenta Poliukiutė. Vai
ky skyriaus: -Tonas Bubius.

105 kp. Jonas Alksnis, Mikolas Biki- 
nas, Aleksandra Gailis, Petras Joneius, 
•Tonas lA-sius, Ono Povilaitis, Juozas 
Rambutas. Petras Tailiauskas, Juozas 
Visockis. Vaiky skyriaus: Anastazija 
Blumbeviukė. Albertas Penigis.

106 kp. Marė Suliekienė.
109 Kazys Gužauškas, Kazimieras 

Navickas, Juzė Urbonienė.
ItO kp. Paulina Pinigaitė. Vaiky sky

riaus: Ona Vištnrtaitė, Jonas Vištartas.
112 kp. Juozas Steponaitis, Jurgis 

Tnluiis, Stanis. Žemaitis.
114 kp. Ona čeponienė.
115 kp. .Tonas Anamavičin. .Tonas Guo 

buza. Pranė Gataveckicne, Pranas Pau- 
'avižius. Justinas šalnaitis, Katrė Vait
kevičienė. Vaiku skyriaus: Alfonsas 
Podžiunas.

116 "kp. Mikolas Bekertąs, Magdė Do- 
naSipuė, Izidorius Gvildis. Juozas .Jasu
laitis, Agnieška Juknelevičienė. Adolfas 
Kelneris, Ona Kvinickicnė. .tonas T. 
Kazlauskas, Marė Kazlauskienė, Rožė 
Miknienoį Magdalena Pranekevičienė, 
Marijona Perndnicuė, Stasys Pcredni- 
kas, Jonas Peleekis. Petronė Povilai- 
liūtė, Mikolas Paliauskas. Juozas Bu- 
nainis, Jieva Gimaliunienė, Jonas Žeb-

VitiTfonų Beiitlrovčs 
nupirkta 1921 

tu., turi ardvoR 10,900 ke
turkampių pėdų aut 
<lų, ir randasi tarpe
lio kelio ir geHkelio.
riša PatcHMNio ridentą su 
Netvarko miestu. Šiame 
budinki' nmdam dvi krau
tuvės ir d vi svetainės ran- 
tlat ojanios. [ užpakalį an
tram dastatytame randasi 
dirbtuvė įvairių išdirbinių 
iš medžio ir metalo. Vie
noj svetainėj manoma už
vesti vakarinę mokyklą į- 
vairių darbų iš pienų.

iPisas
NUO “k0SU LI0 IR‘ ŠA LčK
Tas sirupas yra skirtingas nuo 
kitų. Greit gelbsti. Be opijum. 

33c. vilu r.

ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ Į LIETUVĄ 
IR IS LIETUVOS.
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CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH 9-TH STRKET, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Williamsburg 5063.

wslijWj fe wKwikiiAmi

UllilANIANRCALLIANCEtfJ

■’i

*

CENTRAL® VALDYBA:
Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.
Juosas 8. Vasiliauskas,

112 No. Grcanc Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, 111.
Jurgis Tumuonii, Raštininkas Knygius ir Organo Administ.

222 South 9-th St. Brooklyn, N. Y.
Juosas Stulgaite, Iždininkas,

140 So. Mcadc Street, Wilkes-Barre, Pa.
Antanas J. Kišis, Iždo GloMjas,

27 Hill Park Ave., Pittston, Pa.
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas, t

222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.

’’GARSAS”
i;.-:FTjga-y—K

5

S. L. R. K. A. Kuopų Dienynas
PROTOKOLAS

S. L. R. K. A. CONN. 
APSKRIČIO

13 suvažiavimo, kuris Įvyko 
30 d. spalio, 1921, Šv. An
driejaus par. svetainėje, 
New Britain, Conn.

Vietinis klebonas, gerb. 
kini. Grikis pradėjo susirin
kimą su malda. Po tam 
t runų »ai prakalbėjo Į dele
gatus, išreikšdamas ge
riausius linkėjimus Susivie
nijimui.

Delegatai pribuvo nuo šių 
kuopą:

91 kp. Waterbury,.Jonas 
Rikteraitis, Simon Cibuls
kis, Juozas Vaičiūnas, .Juo
zas Šukaitis ir Pranas Šuo-

J. J. LIUDVINAITIS,
S. L. R. K. A. 200 kuopos 

uolus narys, kuris begalo 
daug musų brangiai organi
zacijai yra pasidarbavęs, 
nors dar jaunas narys, prisi
rašęs tik 1918 m. dar prie 
Newark, N. J., 36 kuopos, iš 
kurios persikėlė j 200 kuopą, 
Linden, N. J. Ši kuopelė bu
vo jaunutė ir neskaitlinga. 
Tapęs kuopos reikalų vedė
ju, visas pastangas dėjo.

RED. ATSAKYMAI x
i lrl. . , J. Navalinskui. Tilps kitame numery,
nuo pąaedėlio, u ne nuo vidų- lr 17 Mk^Oiiam6.
no nedėlios, kad nebūtų at- Tnm»tą prans»imu» g.vum« i^n»l.i.

i liktus į dvi dieni, ur tris. kaz Harvuiim. 4v. T.ra. »ky»č looo.uou 
i, , ,. , .. ■ Ivru vi,i»n>» Rusijos badaujamiems•bllttl gulima laikyti \isą^ - ;Jliun,, UfSkinunt tikėjimų ur luomų, 
odelių, till butų gulima/ ai Badaujančius, kas jie nebūtų, privalo 
'apsvarstyt ir nebūtą \Z)kių -'1i,|‘ '‘-u.krikščioniškas >i«r- 

idideliu nesmagumų, kokių 'j, ;• r, r, c Parapijouui. Tamstos korespouirenii-
dabar yra. ja ’’Garso” nknitytojaniM nubus įdomi.

Pirmininkas Silv. Pileckis
Raštinink. J. F. Počavičia
Centro Rašt. prierašas: j _____ ________

ISus-mo 40 tūkstančių Pra-j Tamstos korespondencija pasinaudoti 

inonės Bendrovei yra pasko-i"1*1'1'^..
linta ant pirmo morgečio, to- ----- ’
del susivažiavimui klaidin- EXIRA! EXTRA! 
gui informuota, kad tie pini-' 
gai išduota negavus jokio 
morgečio. Jokių nesusiprati
mų dabar Sussiv-me nėra. 
Tik blogos valios žmonės, 
kurie nėra Sus-mo nariais, ■ 
norjėo musu organizaciją 
suskaidyt. Bet jų pastangos! 
nuėjo vėjais.

Kad seimas butų laikomas

L. Harrison, N. J. .Kadangi Taim»ta 
mus teleidžiato taisyti savo korespon* 
•ųci.ios tik gramatikos klaidas, todėl

Severas Gyduoles uilalko 
t ’-* • šeimynos sveikata.

Kosulys ir pertihldymas.

Šiam laike metu, kosulys ir persi- 
žaldymas viešpatauja tarp suaugu
siu ir vaikų. Jeigu neatkreipus ati
dos. jie gali suteikti yvairias pa- 
voingas Ilgas. Prašalink nedoro 
pasžkmes nuo persilaldymo. imda
mas Severe’* Cold and Grip Tablets 
(Severo Plyikelies nuo P.rsišaldy- 
mo ir Gripos). Kaina JOc. — Greitą 
pagalbą nuo kosuli duoda

gevera’s
Cough Balsam

(Severo Balsamas nuo Kosulį). lįs 
palengvina erzinimą. paltuose skre
plius, sustabda kosulį, padara kvie- 
pavim^ lengvą ir pagalba gamtai 
sugrąžinti normaliiką stovį. Di
desni bonkute SO centai, mažesni 
23 centai. Visose Aptiekose.

W- F. SEVERĄ ČO. 
CEDAR RAPIDS, IOWA

PAIE6KOJIMAS.
ieji, pa gelbėkit man surasti 

mano brolį, kurs 1914 motais išvažiavo 
Amerikon ir apie.jį nė žddėlio negirdė
jau. Gyveno Browk lyne. Gal Žuvo karėj, 
todėl kas žinot praneškit

M. NakroJis,
Panevėžio npskr., Krakcnavus vals

čiaus, kaimo Filipusčių.

89 k į). Hartford, jriitanas 
Mazalas, Antanas Kaunetis, 
Andrius Paleckis, Pranas 
Kveselis ir Jeronimas Re
meika.

109 kp. New Britain. Mi
kolas Nevulis, Simonas Ado
maitis, Antanas Neverdaus- 
kas, Juozapatas Poška, Ado
mas Matulevičius ir Anta^ 
nas Gurskis.

Apskričio valdyba pribu
vo išskyrus viee-pirm. Sesijų 
vedėju išrinktas iš pereito 
susirinkimo, kuris priimtas 
be pataisymų.

Maršruto komisija išduo
da raportą, kad del daugelio | įy^ijos’7kvriujc"ii”t L 
įiriežasciii maršruto nebuvo!
galima įykinti; viena, kad tai 
didelė bedarbė; antra, tai ė- 
jo Lietuvos L. L. bonų va
jus; o trečias, tai kiekvieno 
kuopa pageidauja, kad butų 
rengiama nedėlioję, kitais 
vakarais ųcbiisią pasėkimų, p,

Apsvaračius tą dalyką, prif 
eita prie to, kad busimoji' 
apskričio valdyba ragintų, 
kiekvieną kuopą, kada jai 
patogiausia, surengti vaka
rą, jeigu bus reikalinga aps. 
valdyba surengimui ir pro- 
gramo išpildymui pagelbės.

S. L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

SCRANTON, PA. — 155 kp. susi- 
rinkimas atsibus 4 dieni} gruodžio, A v. 
Mykolo parapijos svetainėje, toj vietoj 
kaip visuomet ir tuo pačiu laiku. Pra
šau skaitlingai atsilankyti dėlto, kad 
bus rinkiniai kuopos 
neprihus ant šio 
džiami 50c.

Ženiįuu negu falnriko 
berieki daiktui, kaina $3.75. Tai yra 
labui pigini, nra Šie daiktai mažiausia 
yra verti $9.00. Tik pnmiulyk gau
ni. (reriĮ barberišky britviį. Gvarautuo- 
t>Į bniheriškii mašinukę. Barbcriškas 
žir k liukus, .šukas. Gėrę diržij ir genį 

Aie visi daiktai yra gero pa- 
’ JŽį 

dintas.. Vien barberiška mašiniukė 
verta tiek, kiek mes prašome už visus 
daiktus. Tokia žema kuinu mes parduo- 
simb šiuos daiktus tik per trumpų laika, gauti. Kaina vieno numerio 
,r j**igu jus norite pasinaudoti šiuo pa- 
siūlymu, tai prisiu.sk i te 20c. del persiun- 4c. 5 numeriai už 15c.
rimo ir $3.75 užmokėsite, kai daiktus j • * • • -
aplaikysite. Garantuojame užsiganėdini- 

arba gražiname pinigus. Rašykit 
tuojaus, nelaukit net valandos.

PRACTICAL SALES COMPANY 
1219 North Irving Ave., Dept. -10 J, 

CHICAGO, U J*.

J. Nandžlus, 54 kp. rašr. i

r.

West •

LAIVAKORTES ATPIGO!

GERIAUSIAS PASIŪLYMAS IŠ VISŲ.

$103.50
$110.00
$106.50

arčiau gyte
susirinkime.

nariai susirinkti ir 
savo duokles, nes

LABDARYBĖS KOMISIJA:
B. Jaksite, 917 W.33-rd St., Chicago, Ill.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Ave., Chicago, Ill.
M. Biunčiuvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago, Ill.

I

TEISMO KOMISIJA:
Kun. T. Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit, Mich.
A. B. Vaitkus P. 0. Clerk, Dayton, Ohio.
K. J. Krušinskas, 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.
J. Tunelis, 129 Loban Lane, Kingston, Pa.

APŠVIETOS KOMISIJA:
Alek*. Aieksis. 815 North 8th Street, Springfield, Ill.
F. VirakM, 336 Broadway. Boston 27, Mass.
Pr. Juras, 2334 S. Oakley A ve., Chicago, Ill.

Prisiunčia hi per pačtą visokius vaistus į
Užsakydami prisiųskite Money Orderį

GOODVILL DRUG
600 W. Baltimore St,

P. Baltuškonis, rašt.

SPRING VALLEY. ILlT^’hmI kp. 
laikys metinį susirinkimą gruodžio 4 d., 
bnnytinėje svetainėje. 1:00 vai. po pie
tų. nnt kurio užpnišotn atsilankyti vi-

kudlsi:R narius ir naujų atsiveskite.
J. Grudis, rašt

__j.. — 1’43 kp. laikys 
7 lapkričio, pas J. Duobą. 

1213 W. Malvin Avė.

(<7)

■k

WESTERNPORT, MD. — 131 kp. mc 
tinis susirinkimas bris gruodžio 4 d.. | 

.1 VJUčV1K1.<1 Vint'O Puškuno name, 2 vai. po piet. i 
Malonėkit susirinkti visi, nes bus rcn- ■ 
karna valdyba. Negalintieji iš tolimos- , 
nių kolionijų atsilankyti, savo duokles 
neatbūtinai prisiųskite sek re tori aus :id

rašius visus lietuvius katali
kus prie S. L. R. K. A. Dar
bas jam sekėsi, nes prie 200 
kp. prisirašė 16 narių, už ką 
iš Centro gavo dovair'ą kny
gą ’’Sveikata”.

■J. J. Liudvinaitis yra geru 
pavyzdžiu kitiems nariams.

Be to, p. J. Liudvinaitis y- 
ra uoliu veikėju ir kitose 
draugijose, kaip tai L. D. S..

IŠ CENTRO
RAŠTINES

SUSIV. L. R. K. AM. 
KUOPOMS.

”Apdr. Savaitės reikale.
Pereitame ’/Garso” nume

ryje buvo pranešta, kad ”Ap 
draudos Savaite” prasidės 
su 1 d. Vasario mėnesio, 
1922 m. Kuopoms, kurios ne
norėtų pasilikti užpakalyje, 
turėtu ateinančiam gruodžio, 
mėnesyje, kada pabaigoje 
metų buna skaitlingesni su
sirinkimai, imti viršmiuėtą 
reikalą domėn. Patartina, 
kad kiekviena kuopa išrink
tų iš savo gabesnių vyn; ar 
moterų tarpo komitetą, ku
ria jau ir rengtųsi prie pa
skelbto laiko. Tokis koniite- 
tns galėtų kad ir tuojaus pra 
dėti savo darbą — prirašinė
jamas naujus prie Susiv. L. 
Ę. K. Am. narius. Gi atėjus 
paskirtam laikui, butų gali-

CTaMHuawBrnaa

SCRANTON, PA.
Spalio 30 d. laikytas susi

rinkimas S. L. R. K. A. 4-to 
apskričio. Susirinkimą a- 
tidarė pirmininkas Silves
tras Pileckis ant|ą 
po pietų, bažnytmėje svietai- j 
nėję.

Buvo renkami komisija 
del sutvarkymo iriandalą; ta 
po išrinkti: Autąnas Agur- 
,kis, Antanas Kišis. Jonas

Kinio- šepetukų.
■susirinkimo bus buu kiekvienas bus jais u

J. Kalėda.

GRAND RAPIDS. MICH. — 54 kp. 
kp. inetinia su si riti k i m h s bus gruodžio 4 
<1.. Sv. Petro ir Povilo par. salėje. 3 vai. 
po pietų. Gerb. kuopos nariai, malonėkit 
visi atsilankyti, nes bus vaklybos rin
kimai ir prašau visų, kad neužsiliktu 
met su duoklėmis, nes sulig konstituci
jos neužsimokojusit^ji per tris mėnesius 
negaunu pašalpos. Kreipk i t daugiau do
mės į savo ateitį. Iškilus kokiam atsiti
kimui, nekaltinkit kuopos valdybos biri 
centro. Taipgi mokesnius ateikit mokėt i 
j susirinkimus.' o nėsuverskit ant rūsti- 
ninko. kail jis turėtų vaikščioti po na-1 
mus. rinkdamas jūsų duokles. F metinį 
susirinkimą visi malonėkite atsilankyti

’’LAISVĖ”! ’’LAISVĖ ”1 
Tik ką gauta iš Lietuvos su 
svarbiomis žiniomis Kaune 

! einantis kasdieninis laikraš
tis ’’Laisvė”. Skubinkitės jį

Rašykite pas 
’’GARSAS”

' 222 So. 9tli St, 
Brooklyn, N. Y.

LAIVAKORTĖS VĖL ATPIGO.
Į Hamburgą ir Bremeną ................... . i.................... .
I Liepoją .........................................................;................. . . . .
I Piliavą-Karaliaučią ...............................................................

War Tax $5.00
PINIGU SIUNTIMAS KALĖDOMS ' 

ŽEMIAUSIU DIENOS KURSU 
, Pinigus Lietuvoje gauna laike 30 dienų

P. MIKOLAINIS
53 HUDSON AVENUE, ; BROOKLYN, N. Y.

ipa kuopoms parsikviesti,apic Rd 
kalbėtojus, kuriuos Centras I 
joms nurodys.
į Patarčisu kuopų • valdy- 
^ms daoti savo kuopų na
riams susirinkimuose dau- 
nau darbo, daugiau svarsty
tų, daugiau gyvumo, o ti
ksli, kad nariai pradės susi- 
rit»kimuo»na lanky ties ir pa
siirtoji ”Apdr. Savaitės”

metiniuose savo susirinki
muose, kada daugiausia na
rių atsilanko, išdalinti jas 
jiems ir tuomi sumažinti 
kuopų valdyboms darbą. 
Pasarga kuopų valdyboms.

Yra gaunama iš kai kurių 
kuopų pranešimai, kad jų 
valdininkai, ar tai del neži
nojimo arba piktos valios, 
Iprirašinėja prie' Susiv. per 
senus narius. Šiuomi per- 
sergstime tokius narius, kad 
juos laukia iš Susiv. išbrau
kimas. Taipgi raginame 
kiekvieną Susiv. narį tėmy- 
ti prisirašančius prie Susi
vienijimo narius, kad tic-bu- 
tų tikrai atsakanti katalikų 
organizacijai. Jeigu kur pa
sitaikyti! kad kuopoje į Mi
klintų per senas ar ligotas 
narys, tuomet kiekvieno na
rio priederme yra pranešti

komisija, turės daug leng
vesnį darbų, nes pašaliečiai, 
norinti prisidėti prie Susiv. 
matys .kuopose daugiau gy
vumo, ir noriai prie jų rašį-

.»’ Velykinės reikalais.
; šio mėnesio pabaigoje 
stengsimės išsiųsti visoms 
kuopoms Velykinės išpažin
ties korteles, kad jos galėtų

J. Tumasonis,
C. Rast.

TARMA. ■

pHr,i<lumla ramiu, 245 akrą gero. Ac- 
mf., \ irt 1V<> ilirimmo., likeri ganykla 
ir didelio miško. 26 Jtukoa galviju, 5 ar
kliai, virt loO vištą; l> ruimą duba ir 
kiti budinknl, budlnkai gori, visos mn- 
ti.o*, vežimai, pakinkai, inšiną. mal
kom piauti ir mvlnyėla grūdam malti, 
žodžiu kas tik reikalinga ant ukčl, vis 
kas geram atovyj.

Varridnoda su viskuoni už 8oO(>, i6cS 
ti 3500, likusius ant 5%.

Kreipkitės
G. Klcivn

Met’onougb, N. Y.

REIKALINGA
Nekuriam In ik ui vyro nr merginoj Uii- 
pisto, turi mokėti gerui lietuviškai.

Rašyk smulkmeniškai.

CHAR. V. .TANN,
20fl Broadway, N. Y. 4

laičių . Prieglaudos, Water- 
bury, kiek pirma buvo atsi- Į 
liepta pas visus aps. kuopas j 
ir visuomenę, J. Riktoraitis 
raportiioja. kad jokių aukų 
iš kitur negauta apart vieti
nių, bet pasilieka nutarimas 
ir ant toliaus kad kuopos 
stengtųsi paremti. Iš apskri
čio iždo paskirta $25.00.

Kas link apskričio išvažia
vimo, buvusio 30 d. Liepos 
New Haven, kuris davė nuo
stolio $84.50. Kame kaltė? 
Viena tai buvo lietinga diena 
o antra įiasirodė, kad ir ko
mitetas nepraktiškai veikė 
arba patyrimo tame neturė
damas.

Ateinančią vasarą nutarta' 
turėti aps. išvažiavimas New'• ... ‘ Britain. I komisiją išrinkta: ‘ 
M. Norulis, J. Poška, S. A-l 
domaitis, A. Navardauskasl 
ir A. Gurskis.

Pinigų apskričio ižde ran
dasi $98.26. ir L. Laisvės Pa
skolos bonas $50.00. Aps. 
valdyba ta pati, tik vice-l 
pirm, vietoje J. Kazlausko <^7^ 5

ford. Sekantis sustvažiavi-lz, 
mas bus Waterbury.

Pabaigoje paaiškėjo kad 
ir ’’Vanagas” išalkęs skubi
nosi į tą aps. susivažiavimą, 
net specialiu traukiniu pri
buvo. bet nieko nepešęs, ga
vo per snapą ir apskritys 
jam grūmoja, kad dauginus 
nedrįstų pasirodyti.

Leškauskas.
Išduotas raportas manda

tų komisijos. Mandatai at
rasta visi legališki. Iš 15 
(kuopų — delegatų 39.

Perskaityta nutarimai pe- 
Srcito susirinkimo. Vienbal
siai priimta.

Buvo plačiai svarstoma a- 
pie 40 tūkstančių Įiaskolintų 
S. L. R. K. A. pinigų Pramo
nės Bendrovei.

Išduota rapoi-tas kasos 
globėjo Antano Kizio. kad 
!s. L. R. K. A. 40 tuktančių 
dolerių, kurie yra paskolinti 
Pramonės Bendrovi’i nėra 
taip dideliam pavojuje, kaip 
buvo pirmiau, bet dar nenž- 
[baigtas darbas. Turės Imti 

. geriau užtikrintas.
Nutarta vienbalsiai,

S. L. R. K. A. Centras utim- ___
,tų sekančią skolą, 40 tuk- monnesen, pa
J . v susirinkimą 27 Inpktstaneių nuo Pramones Ben-i 
.drovės, kaip greitai galima.
Į Nutarta vienbalsiai, kad

DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEKA AMERIKOJE

DR. GEDVYLOS
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA ARBA TREJOS DEVYNERIOS 
GERIAUSIAS VAISTAS DEI. VISOKIU SKILVIO LIGŲ. 50c Pakelis, 

visas valstijas Amerikoje, 
arba paštos ženklus. ’ 

STORE
Baltimore, Md.

sirinkiine užsimokėti, nes 
tavęs rytojus laukia. Jei 
hnntieji “nebus metiniame 
mokės 30 centų bausmės.

J. S. Jurgaitis, P. O. Bo 
ernport, Md.

LAWRENCE, MASS. — 52 kuopa lai
kys mėnesinį susirinkimą 27 <1. lapkri
čio. tuosius po sumai, nedėlioję, šven
to Pranciškaus parapijos svetainėje. Y- 
ra kviečiami visi 
užsimokėti kožnas
kaip kurių jau yra senai nemokėta ii į 

I ateidami stongkitės atsivesti nors po j 
’vieną naują narį prisirašyti. Malinius 
broliai ir sesers, labai man liūdna da-j 
rosi, kaip aš pamatau kaip mimų kuopelė j 
yra labai nusilpnėjus, o tai \ iską mės; 
patys prie to privedamo, kadangi mu-( 

J su yra mažai narių, o ir tie nenori ži- ■. 
noti, kaip kuopa stovi, kokiam padė
jime, ant susirinkimų nenori lankytis. 
jUlics galime aiškiai suprasti ka<T mums 
susirinkimai yra labai svarbus daiktas. 
Mes netik save susiraminam susiė.įo. 
bet ir kuopai naudą atnešam. Visi eiki
me prie vienybės.

KELIAUK Iš LIETUVOS IR I LIETUVĄ VISADA, FEB 

GEO. J. BARTASZIAUS AGENTŪRĄ, nei* čioipiį parduoda- 
mos-laivu koi t ė* nelik la New Yorko ir Bostono bet'Ir is viay

Skitų portu.

pinigus išmainome ir siunčiame t visas iialis VasauTwo- 
pagal dienos kurso. Padarome PAąPORTUS ir kitokius dokumentus su Notaro 
ir Lietuvos Atstovo patvirtinimais teisingai, pigiai ir groitai. Užlaikoma net 
du Viešbučio del laikino keleivių ųisigyvenimo ir turimo snvo nutomobilina del 
greitd ir parankaus pasažierių ir jų bagažo išvažinčjimo. Ueiknlaukito musų pi
nigų ir laivakorčių kurso ir įvairių patarimų laiškais arba A patiškai atsilankius, 
o suteiksime veltui po sekančiu antrašu.

GEORGE J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City, N. Y.

J. Duoba, rnšt.

WASHINGTON, CONN. -- 20.3 kp. 
pasiimsti rezoliuciją Centro,’“’'Onkimns bus 27 lapkričio, po- a 
Valdybai už tokį negerą pa-;'1"""' A1 P Kriksčiun(ui.
siclgiiną, kad S. L. R. K. A. į 
lurtQ pH .skolinu Ih* jokil] pingan buR 27 lapkričio, 2 vai. po pietų. I 
hnorgičių. Kcnkania komiai vaidyba, j
’surengimui rezoliucijos. Ko- elizarbth. n. j. — n kp. in>ky. 
misij iš: Antano Agurkio,!^”™ "“^nkim, 7 vnUnd, vakaro. 

" ° 121 lapkričio, parapijos moKalainėjo.
susi

rinkimą užai mokėt mėnesiniu, niokos-1 
! čius ir naują atsiveskite. Taipgi vienas į 
kitą nžki ioskit ant susirinkimo.

Komitetai;.

DONORA, PA. — SH kp.. .susirinki
mas bus lapkričio 27 Ji, nedėlioję, tuoj 
po pamnldą, šv. .Tuozoįio pnrapijr* bal- 
nytinėje svetainėje. .

PIRKITE 
i LIE L’UVOS LAISVĖS

PASKOLOS BONŲ 1'673 W. Madison St,

č'eškiavičio.
įnešimai.

Kad Centro Valdyba butų 
renkamu per referendumą, 
o no seimuose.

Moters ir Merginos: pirmutinį sy
kį turit progon įsigyti- vėliausios ma
dos v orankas su gražiaiisiain papuo
šalais, kurie patrauks kiekvieną it 
bus papuošalu jvsų langų.

Musų vertinto* padarytos iŠ ge- 
į rinusios medegos. nugAtos rūšie* dtr* 
I bo, ir nežiūrint kaip daug užmokėsi 

už kitos mados verankas, jie nendre- 
į žlys geriau ir nelaikys ilgiau, kaip 
’ tos. kurias mes siūlome už taip P»g'i> 
' kainą ui $2.25 vienam langui. Jei 

užsakyti keturias verankas langams, 
1 sutaupysimi.00. nes mes atiduosim 

ui $*.00. Atmink, jog ši speciali 
kaina tik vienam linui mėnesiui. 
Beito naudokis, dabar? Niekuomet 

■^nesigailėsi!
j Nęrcikalnnjain pinigu ilkalno. l’ri- 
Vięsk tik 33c. kruto Ženkli ai s, kurio 
l>us dalis atlyginimui. Balansą uŽmo- 
»ė»i, kuomet ve rankos ateis į namu*. 
Ii a rantuojame pilną patenkinimu ar 
pinigus atgal. Nepraleisk lion g e* 

| ron progos! Baly k šiandien!

Q VaJdybB
Pirm. J. P. Rikteraitis, 
Rast. A. J. Pateckls.

UNION SALES COMPANY, Dept. 50
Chicago, Ill.

prisiu.sk


6 ’’GARSAS ” No. 47, lapkričio 24,1921

Didžiausi, greiritiusi pnsnuly lai
vui, šilimu* npuiėjimuH su kelei
viui*. T*u yru vietinis agentas 

jumj mieste u r netoli jo.
J LIETUVĄ, LENKIJĄ, UKRA
INĄ JK VISAS BALTI KO VAI#- 
STI.J. TIEKIAI PER HAMBURG

fllHIIIIIIIIIIIIIIIIIHUIIIIIIII

■llllllllllllllllllllllllllllllll

KORESPONDENCIJOS

SAXONIA................. Gruodžio 8
Kubine $115.00. 3čia klesa $125.00

Tuksi; $5.00
PER CHERBOURG, SOUTH-. 
A.MPTUN, LIVERPOOL IR

GLASGOW:
CAR MANIA............ Gruodžio 3
ALBANIA................Gruodžio 10
COLUMBIA..............Gruodžio 10
AQUITANLV............Gruodžio 13
Per Angliję ht Hftmburgę j Dan
cigą $106.50.— Liepoją $110.—

Taksą $5.—

DAKTARAS NAMUOSE
Tik ką ijčjo iŠ spaudos nauja kny

ga: Daktaras Namuose. Knygutėje 
apraioma visokios vaistiSkos žolčs, 
šaknys, žiedai, lapai ir t. t., nuo ko
kių ligų yra vaistai ir kaip vartoja
ma. Su lotyniškais cžvardijimaia, 
taip, kad kiekvienas gali juos gauti 
bile aptiekoje. -Bė to, yra daugybJ 
gerų pamokinimų, slaptybių ir re
ceptų. Tokia knygutė yra reikalin- 
’-a kiekvienam. Kaina $1.00,

. M. ŽUKATTIB,
1451 Hudson Aven Rochester, N. Y.

Pamėginkite naujo__

Ruffles
Su užregistruotu vaisbnženkliuSuv. Valst. 

Patentu Biure.

Naujame mėlyname pakelyje.

Visos tvirtos, gemalus užmušan
čios ypatybės Šiame vaiste idėtos, 
eu priemaiša vriimniai švelnaus 
kvepalo.

liuffies yra laoai paveikiantis 
pleiskanų pašalintojas — begaliniai 
puikus plauku sutaisytojas, kuris

AtCOMOL 40^

SlOPSDANDRUff 
PPOMO'TF.S

HEALTHY.SCALP
LUXURIANT-HAIR
J' -■■•••
-. ęONTtHTSAhUID ozs
"' .u-

s 
K>
5

patiks kad 
ir gačniau- 
siaiypatai.

Aptiekoso 
parsiduoda 
poCio, arba 
atsiųskite 
75e., t&d 
atsiusime 
per pasta 
tiesiog iŠ 
labora
torijos.

EAD.R1CHTER&CO
BUSH ŽtOMiNAk eibG 5 

. BROOKLYN . 
'stwyoRK

%

Būtinai 
reikalau
kite 
šitokio 
pakelio. 
Žiūrėkite, 
kad bu'ų 
INK IRO 
vais- 
buženklls.

ATYDAI PATRUKUSIŲJŲ!
ĖJO PAS JĮ, O JIS PADARĖ 

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu daug laiškų nuo 

žmonių, kurio kenčia nuo patrūkimo, už
klausiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O’AIalley, Wilkes-Barre, Pa., die
na dienoj išgydo vyrus, moteris ir vai
kus iš visų dalių šios šalies — be opera
cijų ar ėjimo į ligonbutj.

Aš žinau, iš neabejotino patyrimo, j 
kad Dr. O’Malley suąiranta daugiau a- 
pie išgydymą Patrūkimo ir Rectališkų 
ligų, be operacijos, negu kokis kitas 
žmogus ir aš esu buvęs pas gana daug.

žinoma, daugumas daktarų pasakys 
juini kad: ’’Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori btit pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas be to?
Tš' esu matęs Dr. O’Malley gydanti 

visokius žmones, sunkiai dirbančius vy- 
rusi, kurio kentėjo per daugel metų su • 
visokiom rūšim patrūkimo ir. nešiojo 
diržus, kuriais gavo palengvinimą 
idant išvengti operacijos.

Daug žmonių atrašė man dėkavojant, 
kad aš pasakiau jiems kur yra galima 
gauti pagelba nuo patrūkimo be opera
cijos, ir kad yra numetę diržus ir vėl 
esą sveiki ir drūti.

Galų gale, ar netiki ką žmogus jumi 
pasako, jeigu jis pato tą tiki.

Ar anksčiau*, ar vėliaus busi pertik
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržą. Tada pasiusi 6c štampų Dr. 
A. W. O’Malley, 68 South Franklin St., 
Wilkes Bare, Pa., prašydamas, kad pri
siųstų savo paveiksluotą knygą apie 
"Patrūkimas ir Jo Išgydymas."

Kada jis tavo išgydys, jus ir aš busim 
drangai dvasioje — už tai, kad pats jį 
pagirsi kitiems.

JOS. AUGINTAS,
Dėkingas Pae.ijentM,

(Skelbimas). Ashley ,Pa,

IŠ WATERBURI0 
PADANGĖS. 1

Vargiai rastum kur kitą ] 
[tokią lietuvių kolioniją, kaip i 
įkad Waterbury’s. Nežiūrint . 
j čia esančios bedarbės visgi ; 
visuomeniniai veikiama ne- ,i 
mažai. 1

L. L. Paskola.
Paskelbus dabartinį L. L. 

Paskolos vajų esanti stoties ' 
valdyba stengiasi savo kvotą 
$10,000.00 išpildyti. Tuo 
reikalu čia kalbėjo p. M. Y- 
čas, ir lapkričio mėn. pabai- 1 
Igoj gerb. Lietuvos Atstovas : 
Čarneckis su savo palydo
vais. Iki šiam laikui L. L. P. 
Bonų užrašyta apie $3,000.00 1 
Atstovo atsilankymas prida
vė mums geresnio ūpo ir žmo 
hės prakalboms buvo užga
nėdinti, išskiriant kelis kaip 
vadinamus ultra-cranks... 
Štai vienas iš tokių neužsi
ganėdinusių ’’Vienybės” 86 
laidoj š. m. po pseudonimu 
’’Dzūkas” labai pasipiktino 
iš p. Mastausko kalbos. Štai 
kaip ’’dzūkas” postringau
ja: ”p. Vinikas vaizdžiai kai 
bėjęs, bet ne apie bonus... 
Po jam išeina pan Mastov- 
ski, kad jau ims rėkt ant a- 
merikonų lietuvių: kodėl jie 
grįžta iš Lietuvos. Bet apie 
bonus anei žodžio.”

Taigi, mielasai ’’dzūkeli” 
nepamiršk savos (dzūkų) 
patarlės ’’vagie kepurė de
ga”. .. reiškia p. M. kalbe-( 
damas apie ’’pabėgėlius iš 
Lietuvos” pataikė į skaudo- 
mąją vietą. Na, ar tai netie
sa? Juk kiek iš to paties 
’’Connecticut” išvažiavę bu
vo į Lietuvą visokių ’’ger
biamųjų” ir tai labai iškil
mingai su įvairioms ’’vaka
rienėms ’ ’, demonstracijoms 
ir jau tie ’’gerb. ultra-patri- 

: jotai” visi ’’namieje”. Kei
kia ypač lietuviškas ’’Musy
tes”. .. O nuo jų neatsilieka 
nei ’’dzideliai slaunas dzūke
lis”. Ar nori ar no, tai turi 
’’broluei prislpažic” kad 
”ne eiesų porinai” kad p. M. 
nekalbėjo apie Lietuvos Lai
svės Paskolos Bonus. Gal 
’’brohici” nebuvai svetainė
je? Tamsta pajuoki, kad pan 
Mostowski”. Na o kaip su 
tais ’’dzūkelio” gerb. drau
gais, kurie vadinasi na tik 
del pavyzdžio ’’Žemanfovs- 
ky’ Liutkovsky, Živatkovs- 
ky, Leszczinski, Makare- 
viez ir etc. 1.) juk tai poniš
kai kvepia, bet pilnas neapy
kantos ’’dzūkas’’tyli. Ko
dėl ?. Sakaisi buvai svetainė
je tai girdėjai čia pat žmones 
kalbančius su priekaištais 
L. L. P. Bonų Komitetui sa
ko: ’’tik mus ragina pirkite, 
duokite, O jie patys pavyz
džiu nebūna... ir nenorint tu
rime pripažinti, kad toji pa
staba yra labai teisinga ir a- 
pie musų Tėvynes Uetuvos

menės abiejų lyčių. Mergi
nos turi labai puikiai įsitai
siusios savo kambarį. Turi 
kn^gyną-skaityklą. Tai vis 
įgijome dėka nenuilstančio 
musų gert). klebono Kun. J. 
Valantiejaus, ir jo padėjėjo 
vikaro gerb. Kun. Jono Bak
šio. Tankiai musų jaunuo
menės kįiubą atlanko Dr. E. 
F. Urba, kuris nors ne seniai 
Waterbury apsigyveno, bet 
suspėjo daugelio prielanku
mą įgyti.

Teatralė Aidas Dr-ja
Rengiasi uoliai prie naujų 

veikalų sulosimo ’’Ponas ir 
Mužikai” ir ’’Kuprotas Ože
lis.” Teatralė Aidas Dr-ja 
nustojo vieno veikliausio 
nario ypatoje Kazio B. Raz- 
manto. Darbo aplinkybių 
verčiamas išvažiavo į Brook
lyn, N. Y.

Musų Nelaimes

sivienijimo silpną finansinę 
padėtį, pasiryžo prašalinti 
tą nemalonumą tiek kiek jė
gos daleis; todėl susirinkime 
nutarė surengti kelis vaka
rus Susivienijimo naudai. 
Tie vakarai bus rengiami G a 
ry, Ind. ir Indiana Harbor, 
Ind. ’ ’' M

Vietoj, kad praleisti bran
gų laiką visai ant nieko bala- 
dodamies po kalnus arba pra 
gaištingais pasikalbėjimais. 
Valparaiso Universiteto lie
tuviai katalikai studentai- 
moksleiviai kas sekmadienį 
susirenka Kolegijos svetai
nėje ir ten praleidžia keletą 
valandų lavindamies visais 
mokslo dalykais. Ypač lavi-’ 
nas kaip savo mintis išreikš
ti kitiems, tadgi kiekviena
me susirinkime buna prakal
bos su kritika.

Kitų tautų mokiniai tokių 
Didžiausia musų Waterbu naudingų susirinkimų nelai-, 

riečių nelaime reikia priskai- ko, bet laiką prašvilpia kur 
tyti, tai ’’slaptuosius bravo
rėlius”, kurie dirba ”mun- 
šainus” ir visokias kitas 
bjaurybes. Pirmiaus kada 
nebuvo ’’priverstina prohi- 
bibicija” tai ir blaivininkų 
didelę kuopą turėjome, o da
bar. .. taipiet baisu ir pami- 
slyti. Geria tėvai, geria vai
kai, didesni ir mažesni (mat 
namie padaryta), ir kartu 
visi taip sakant ’’durnavo- 
ja”... Kaip toli tais keliais 
nueisime, ir koki to viso bus 
vaįsiai. Kas tą klausimą at
sakys, ir tą piktą pataisys.

Ne Dzūkas.

rcikalus kalbant būtinai tu- i 
rėtumem kitą išsireiškimą 1 
pavartoti vietoje: duokite i 
sakykim — duokime. Vieto- 1 
je sakyti pirkite — tad — j 
pirkime Tik tada bus pa- i 
sėkmės, įš prakalbų ir ragi
nimų.

Kapitalistų šposas.
Darbai dirbtuvėse šiek i 

tiek pradeda gerėti, tik dėja, 
kad algas apkramtė veik per 
pusę negu kad prieitais me- i 
tais buvo, taip kad algos : 
darbininkų populerės yra 
35c, 45c. na ir 50c. į valandą 
tai jau visai gera mokestis!... 
Nelaimei to viso ’’pėdės” 
darbininkams nekuriose 
dirbtuvėse moka ’’čekiais”. 
Na ir begalo yra daug keblu
mų su jų iškeitimu. Jeigu 
nori tai išlik dieną ir eik į 
banką, kad ’’čekį išmainius” 
Kitaip tai reikia prašyti sa- 
liuninkus, bučerius ir t. t. 
Tiesa, čia yra lietuviška 
’’Private Bank’a” kur už iš
mainymą čekio netik kad i- 
mama (10c) dešimfs centų, 
bet dar tenka prisiklausyti 
įvairių nesąmonių išmetinė
jimų. . . ir ne kartą kyla gal
voje klausimas kuomi tie ka
pitalistų šposai pasibaigs? 
Būtinai reikėtų mums vi
siems darbininkams paaiš
kinti tikrąjį dalykų stovį sa
vo darbdaviams ir nei trupu
tį neabejoju, kad savąjį tik
slą atšiėktumcm, ir sutaupy
tume tuos ’’dešimtukus”, 
kuriuos išmokame čekius iš- 
keisdami. Tad pagalvokime!

Parapijos Bazaras
Vietinė Lit. katalikų, Šv. 

Juozapo parapija, rengė me
tinį bazarą. Gerb. klebonas, 
Kun. J. Valantiejus ir tam 

; tikslui parapijos išrinktas 
komitetas dėjo visas pastan-

■ gas, kad pasisektų. Bazaras 
- prasidėjo lapkričio 16 d. ir 

trauksis iki lapkričio 24 d. t. 
y. ’’Thanksgiving Day” sve
tainėje, 48 Green St., Drau
gijos ir kuopas šauniai re
mia.

Naujas Vargoninkas
Vietinis varg.j p. Juozas 

Siauris, apleido musų para
piją, ir išvažiavo f Chicago, 
gerb. Kun. Kniso parapijon. 
p. J. Siauris buvo netik ga
bus muzikas, bet ir visuome
nininkas; veikė visad su jau
nimu ir buvo visit mylimas. 
Linkime geni pasekmių. 
Nuo lapkričio 15 d. atvažiuo
ja naujas varg. p. Antanas 
Visminas iš 
Mass. Jaunimas 
kantriai. Kadangi gerb. A. 
Visminas yra plačiai žino-'nijimas 
mas kaipo uolus darbuotojas ’’Giedrininkai”, o organas 
lietuvių katalikų jaunuome- ’’Giedra”, taip pat kaip X- 
nės tarpe.

Jaunuomenė Veikia
L. Vyčių 7-ta kuopa iižlai-j Kadangi Susivienijimas 

ko savo nainą-kliubą, kur Į dabar pradeda eiti naujon e- 
priklauso nemažai jaunuo-'ron, tai kuopa jausdama Su-

Worcester, 
laukia ne-

nors ant niek. Tadgi mums 
nėra nuostabu, kad lietuviai 
mokiniai visuomet pralenkia 
su mokslu kitų tautų moki
nius.

Šiuo laiku čia lietuvių mo
kinių išviso randasi apie ke- 
turiasdešimts. Dauguma iš 
jų yra katalikai ir Gie'drinin- 
kų IT-ntros kuopos nariai.

Paunoius.

VALPARAISO, IND.
Iš Giedrininkų Padangės.
Sekmadieny Lapkričio 13, 

1921, Lietuvių Rymo Katali
kų Moksleivių Susivienijimo 
Amerikoje IT-tra kuopa, Vai 
paraiso, Ind., laikė savo re- 
guliarį susirinkimą.

Kaip kituose susirinki
muose taip ir dabar buvo iš
pildytas programas. Šį kart 
ant programo dalyvavo inži- 
nierystės studentas Antanas 
Kalvaitis. Jis pakalbėjo te
moj ”Iš chemijos”. Jo kalba 
visiems gerai patiko ir visi 
klausė su įdomumu, ypač tie 
kurie mokinasi tos srities 
moksle buvo gerai užganė
dinti.

Po programo, kaip papra
stai, sekė kuopos reikalai. 
Iš tų vienas iš svarbiausių 
tai buvo balsavimas kas link 
Susivienijimo vardo. Pasiro
dė, kad visa kuopa, išski
riant tris narius, nubalsavo, 
kad nuo Naujų Metų Susivie 

butų vadinamas

tasis seimas jį yra pakrikšti
jęs-

savo stubos prašalinę, į haž-ij'g^ 
nyčią nesilankė, galima spė-|$ ( 
ti, kad ir kasdieninių pote-:®® 
rių nekalbėjo, kol nebuvo 
reikalo prie Dievo nesikrei- 
pė. Bet Dievas, turbiit, noiė- 
jo parodyti, kad Ji.s yra ga-|| 
lingas ir reikalingas. Minč-|® 
tos šeimynos apserga ktidi-i|® 
kis. Nors pribuvo gydytojas, 
bet nieko daug negelbsti. 
Tada tėvai, matydami, kad.’tį 
jau veik nėra vilties, kad ku- 
dikis pasveiks, ' susiieško^ 
šventų paveikslų, užsidega X® 
žvakę ir poteriauja (nes mat 
dar poterių nebuvo pamiršę, 
kuriuos motina išmokino) |_ 
■šaukėsi pagalbos prie To, I 
Kurio paveikslus net iš sąvo |® 
kambarių buvo prašalinę, £ ° 
Kin io veik jau buvo atsiža- 
dėję. Dievulis geras išklau- 
sė jų maldos, po kiek laiko ' 
kūdikis pasveiko. Tokių at- 
sitikimų yra daug. Tadgi rei- |® 
ketų Ansieriis visados ir vi- 
stiomet laikytis Dievo, ir mal 
dauti Jo pagalbos visuomet, 
ometikt netikėtose valando-l| 
se, kada Dievas prispau-'| 
džią Gerais pasimokinimas S® 
visiems laisvai manantiems, 
kad su Dievu ir Jo tikėjimu 
juokauti negalima.
-Besikalbant su nekuriais | 

’’Vanago” skaitytojais, už- 
klausus kaip patinka ”Va- i® 
nago” turinys, sako, kad !■ 
’’Kardas” toks pat, nes ”Va 
nagas” apjuodina sau nepa- 
tinkamas ypatas katalikų | 
veikėjus, gerb. kun, Kemešį, ® 
kuris tiek daug pasidarbavo. 
organizuodamas organizaci- 
jas, kad ir išskaitliuoti jų ge- |n 
ni darbų negalima. i 1

Daytonietis. . |

Kur seniausia.
Ten geriausia.

SENIAUSIA

flueiiwrft
VIENYBE

'f’
l\»>

G)

Parduoda laivakor
tes ant visų pa
rankiausių Lini

jų j Lietuvą ir iš Lie
tuvos arba ir visur ki
tur per Antverpą, 
Rottefdamą, Breme
ną, Hamburgą, Liepo
ją, Karaliaučių ir ki
tus portus j Eidkū- 
nus ir j patį Kauną, 
taip pat ir iš Lietuvos.

• 9. ■ B '

Pinigus siunčia į Lietuvą 
ir visur pigiausiu kursu; 
už juos garantuoja, kad —■ 
ypač Lietuvoje — pinigai 
bus greitai ir parankiai iš
mokami artimiausioje vie-

■

68 - ‘

toje nuo priėmėjo gyve- 
nimo.

Pinigus | Lietuvą 
J (siunčia telegramu.

•Amerikos' pinigus 
maino ant visų 

šalių pinigų.
£

’’VIENYBĖS”
- SPAUSTUVĖ

Visokius spaudos dar
bus atlieka greitai, 

pigiai ir gražiai.
Spausdina konstitucijas, 
knygas, laiškams popieras, 
plakatus, vizitines korteles, 
baliams tikietus ir tt.

S S
Užlaiko didelį knygyną, 

kur galima gauti vi
sokių knygų. ’ '

Si

fa

H

si

paremti, 
su gana 
užsibrėžė 
ką turės

DAYTON, OHIO.
Daytono lietuviai katali

kai susitvėrė kliubą po var
du ’’Lithuanian Social 
Club” iš Amerikos piliečių. 
Patartina, kad visi, kurio es
ti Amerikos piliečiai, lietu
viai katalikai, prisidėtų prie 
kliubo. Laike valdininkų rin
kimų bus galima gerą kandi
datą savo balsu 
Kliubas susitvėrė 
gerais tikslais ir 
sau kaip ir ploną 
veikti.

11 d. Lapkr. Daytono taip
gi buvo apvaikščiojama iš
kilmingai ’’Armistice Day?- 
Nors lietus lijo veik per visą 
dieną, bet parodavimas mie
sto gatvėmis įvyko nežiūrint 
lietaus. 12 vai. dieną per 2 
minuti buvo skambinama 
varpais bažnyčios ir visas 
judėjimas mieste buvo su
stabdytas išreiškimui pagar
bos žuvusių karėje kareivių. 
Vakare prakalbos. Kalbėjo 
daug visokių valdininkų. Po 
prakalbų buvo šokiai.

Svarbus nuotikis.
Vienoje lietuvių šeimyno

je, kurie prisiskaitę bedie
viškų laikraščių, knygų ar 
gavę paaiškinimų nuo bedie
viškų draugų, kad buk Dievo 
nėra, tikėjimas nereikalin
gas, poterių nereik kalbėti, 
taip sau gyvenk, kaip patin
ka, minėtoji šeimyna jau tą 
visą buvo pasiekusi; nes jau 
šventus paveikslus huvo iš

MERIDEN, CONN.
Ir čia lietuviai pradeda 

krutėti. Nusibodo kęst lenkų 
tyčiojimąsi ir klaidinimu 
svetimtaučių, kuriems įkal
ba, jog lietuviai nuo lenkų 
mažai kuomi arba niekuomij 
nesiskiria.

Šv. Kazimiero draugija pa 
kėlė klausimą, kad lapkričio 
11 d. surengt apvaikščioji- 
mą. Pasikvietus L. U. P. D. 
Kliubą ir G. L. K. draugiją 
sumanymai įvykintas. Lie
tuviai padarė apvaikščioji* 
mą, nešė Lietuvos vėliavą. 
Viskas pavyko. Užtąi lenkai 
iš kialio nėrėsi.

Meridenietis.

g

Reikalaukite platesnių in
formacijų apie viską, ra
šykite mums laiškus, rei
kalaukite musų piniginio 
kurso ir knygų katalogo.

Su visokiais reikalais 
kreipkitės šiuo adresu:

LITfiUHNIflN 
VIENYBE PUBLGo.
193 Grand St. S 

Brooklyn, N.Y.

H

Kur vienybė, 
Ten galybė. a®

Kiekvienam prisiusime 4 fotogra
fijas gražiausių merginų, taipgi 
katalogą geriausių padarųtų laik
rodėlių, fonografų ir kitokių daik
tų. Rašyk tuojaus indėdamas ke
lias stempas del persiuntimo.

Practical Sales Company 
1219 N. Irving Ave. Dept. G.

Chicago, Ill.

NAUJAS DENTIStO OFISAS 
DR GEORGE M. SMITTEN 

dentistAs 
SHENANDOAH. PA.. Hub Bldg. 
Iš George Washington universiteto, 
Washington, D. C., 1908 m. Mėsos. 
Insiregistravųs Pennsylvanijoj 1909.

Kova už Lietuvos nepriklauso
mybę dar nepabaigta. Kovą laimi 
tas, kas laimi paskutini muši. 
Kas pirks tam mušiui sunkųjį šo
vini — $500.00 bonąt 1

AR NERVINGAS ESI?
silpnas, susilpnėjęs ir visas užsibaigęs) 
Ar esi neramus, jauslus, vaidingas ir 
skurdus? Ar esi išdžiuvęs, išblyškęs ir 
išrodai, kad visai neturi raudono krau- j 
jo? Ar jūsų apetitas menkas, skaudai' 
galva, vidurių užkietėjimas, atsirugsti,; 
išpučia po valgiui, ar dega širdis, blogas 
kvapas? Ar jautiesi tingiu, neturi am
bicijos, bo energijos, neturi noro prie 
darbo? Jei esi tokioj padėty, turi pra
dėti imti Nuga-Tone tuoj, šis šaunus 
vaistas paliuosuos nuo šių vargų ir su- 
budavos tvirtus, sveikus vyrus ir mo
teris. Tas jums duos naują gyvybę, nau
ją ambiciją ir naują viltį. Nuga-Tone 
padaro kraują tirštu, raudonu ir tvir
tus, pastovius nervus. Gauk bonką Nuga 
-Tone šiandien bi vienoj aptickoj, imk 
porą dienų ir jei neįrodysi ir nesijausi 
geriau, sugrąžink likučius aptiekoriui i 
ir gauk pinigus atgal. Jei jūsų aptieko- 
rius neturi Nuga-Tone, neimk pakaitųy 
bet prisiųsk $1.00, mes prisiųsim vieę 
mėnesio vaistą, persiuntimas |iri moka
ma. National Labaratory, 1018 So. Wa
bash Ave., Chicago, DI.

Nuža-Tone
KYLA IŠGYDOMA.

Stuarto Plapao PaduškaiU.
Jus galite mesti šalin visus dirbta 

kadangi, Plapao, padnikaitė yra viei 
tam padalyta, kad jus išgydyti nuo ky 
los. Ji yra taip padaryta, kad karti 
pridėjus nennsenka ir tuo budo gerom# 
negu diržas. Jokią diržų ar «prcnž?nq 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimni.,Pl- 
gi. Jokio nesmagumo darbe. Ganto au
kso ibedallna Mes prisiusime ką tako* 
me, atsiųsime jums Išmėginimui I visai 
DYKAI.

PLAPAO LABORATORIES
Block 8064. Bt. Louis, MO.

J JEIGU NORI ATMINTI SAVO GIMINES IR DRAUGUS PER KALĖDAS, DABAR YRA LAIKAS PASIŲSTI SAVO SIUNTINIUS. JIE GAUS GERIAUSIĄ GALIMĄ KALĖDŲ S 
I DOVAN A JEI PASIUSI JIEMS PINIGŲ PER ŠIĄ TVIRTĄ LIETUVIŲ BANKĄ. MES ESAME PASIRENGĘ DUOTI GERIAUSIĄ PATARNAVIMĄ ŽEMIAUSIA KANA IR GA- f 
I lime užtikrinti; kad tie, kam pasiųsit pinigus gaus laiku ant kalėdų, mes įkūrėm naVjus ryšius lietūvoje ir galime garantuoti geriausi 
I LAIVAKOR^fiS ANT VISŲ LINIJŲ, DABAR KAINOS NUMUŠTOS, KLAUSK AR RAŠYK, PRAŠANT PADUOT KAINAS, MES TIKRI, JOG BUSITE PATENKINTI MUSŲ | 

I! PATARNAVIMU' JEI DAR NEPRADĖJOT DĖT PINIGŲ MUSŲ BANKON, MES MALONĖTUME, KAD TĄ PADARYTUMĖT TUOJAUS. NORS IR DOLERIS IR TAT PADARYS GERĄ PRADŽIĄ- 1 
ATEIK IR SŪSn-AŽTOK SU MUSŲ BANKU, MES VISUOMET NORĖTUME JUS MATYT IR PASITART SU JUMIS BE JOKIŲ IŠLAIDŲ. |

THE SLAVONIC DEPOSIT BANK, (Tuoj prie City Hall) WILKES-BARRE, PA. ______ _ _____ |
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vyru, kurie su dideliu skaus-į vienok publikos neatitraukė 
žiuri į tokius atsitiki- imu vyčių vakaro. Kadangi 

jie noriai parepiift jau ’’Dirva" nustojo vertes 
tėve, kur tu tuomet buvai, Vyčių 100 kuopos, paaukojo kieki ieną gerą tikslą ir gy-durpe clevelandieciii li> tuiių 

tS bę pamatyti Lietuvos t'tds-l^’^ tnv0 vartl° hvbuikIu du "Vyčio” prenumeratų;<1° neapykantos ligas. Buda- katalikų, o su šiaudiniais ka- 
9 tvbės Atstovą. 7:30 vai. va-',,žl<ašyto ? Ar tu tuomet pri- Lietuvos pavasarininkams,'ini vyčių nariais jąti dange- tulikais irlaisvamaniais nie- 
~ kare įau buvo publikos dide-sl<^ja’ l’1’’*' i^hovojimo Lie-' primokėdamas |m> $1.00 už į liui per trumpą laiką davė ko nereiškia 
11 snė pusė svetainės prisirin-itnva* C Taigi, sako, 
3. kusi. Šiap kad būdavo, kuo-Į^a^ ,u‘reikėtij prieš savo vai- 
Simėt kokios prakalbos ar ki-l^ ««’’inatą. apturėti ir akis 
S,tokie vakarai surengti, bu- ^in.vn nuleisti, tai į tą klau- 
Sįdavo pagarsinta kad prasi- H*nML *<"ris bus pastatytas 
S įdės 7:30 vai. tai publika susi-į 1”' keliolikos metų, galima 

rinkdavo vis ivena valanda;atsa^'’’ 'l’ibar, nusiperkant 
Įgįvėliau; dabar buvo pagarsin-Į I’askolos Boną! Gi kad 
3 į ta, kad prasidės 8 valandą, Aur<“h>B‘ n usipirkę L. L. Bo- 
S tai žmonės pradėjo rinktis ua' 'alkai netik pa-
= ,tuoj po 7KM), o jau 8-tą vai. tvs ^nos> *K,t ^ar ”’ savo 
Sibin’o jiek, kad sienos braš- 
Sįkėjo.
S Lygiai 8-tą vai. vai. kelio- 
Silika automobilių pasipuošu
si siu Lietuvos ir S. V. vėliaVo- 
Slmis ir tam tikrais parašais,

gllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllHIHWIIIIIIIIIIIIII  ̂ NEWABK.NJ, veikėjų ir už jos laisvę kovo- svečių ant susirinkimu ger-į
Nepaprasti svertai. i tojų vardus, jie tuomet savo biamas A. Htakna, kurio dvi mn 

Lapkričio 3 d., š. m. new- SPW tčvų gales paklausti; dukterys irsimus y i*a nariais! mus;
arkiečiai turėjo laim ? ii- gar-GAUS KALĖDŲ

SVENTEMS!

PER MUSŲ BANKĄ PINIGUS

J LIETUVĄ, TAI JŪSŲ GIMINES GAUS 

JUOS KALĖDŲ SVENTEMS!

PASISKUBINKI!

KURSAS LABAI ŽEMAS

BALTIC STATES BANK
294 Eighth Ave., Cor. 25th St, New York, N. Y.

RAITIJOS AMERIKOS LINIJA I
TIESI KELIONE Į LIETUVĄ.

PER PILIAVĄ 
(Karaliaučiaus prieplauka)

Arba per LIBAVĄ. HAMBURGĄ—EITKŪNUS
Siuomi linkima nuims pranešti, kad mes pa.*idarhavow, idant 

maaZierini. o ypatingai lietuviai, galėtu keliauti stačiai į x ,
Lietuviai važiuojanti j Piliavę, aplenkia T.enkij juostu (Kondoru) ir 

privalo turėti lietuvišką pasportą; jokią vizą nereikia.
Susinėsima., su Pilinva, tai yra nauja šaka musų reęuhanško susino- 

'tarno su Hamburgu, Danzigu ir Liepojpin, o del Lietuvių tai trumpas ir 
parankus kelias namon dnaigauti.

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ PACTO LAIVAI*IS1’LA VKS: —
POLONIA ............... Gruodžio 7i LATVIA ........................  Sausio 4
LITUANIA ............. Gruodžio 21' ESTONIA ,............  Sausio 18

Visi laivai turi puikius kambarius trečios klesos keleiviams* 
Taipgi naujas ir tiesus keliauninkams patarnavimo* tarpe 

LIEPOJ AUS—DANZIGO—HALIFAX, Canada.
Kreipkitės prie musų agento jūsų mieste. ’ i .

SS « K X X X K K X K X #*

kiekvieną prenumeratą.
Visos šio susirinkimo pa-j 

sėkmės buvo iš tos priežas
ties, kad musų gerbiami dva
siškiai, kaipo tikri visuome
nės geradėjai ir jaunuome
nės neužmirštantieji, labai 
rųpestingai pradėjo svarsty
ti visus reikalus, duodami 
geni iuešimų ir patarimų, iš 
kurių kuopai ir nariams bu
vo daug naudos ir džiaugs
mo. Labai yra naudinga ir 
malonu jaunimo rateliams 
ir kuopoms, o ypač Vyčių, 
turėti savo būryje dvasiškių 
ir moksleivių. Laimingos tos 
Vyčių kuopos, kurios kitąse 
kolionijtise jau ilgus motus 
gyvuoja ir didžiuma suside
da iš moksleivių, bei patyru
sių narių dailėje, muzikoje 
ir šiaip įvairiuose dalykuo- 
se.*Musų 100-ji kuopa vos 
du metai.kaip susitvėrusi, iš 
darbščių ir gerų norų ypatų: 
vieni iš jų yra jaunučiai, čia 
augusieji, o kili iš Lietuvos 
atvykusieji, gavę progą pa
žint Vyčių organizacijos o- 
balsį "Dievas ir tėvynė”, su
sispietė kuopelėn su pagal
ba dvasiško* vadovo, vietinio 
klebono, visomis pajėgomis 

’ėmė darbuotis geriems tiks- 
biznieriai! Juk Newarke jųį’<uns‘

■' v ' -i - J Bet mm pirnios dienos, 
tingesnių negu gerb. Kazys;11’10 liat sav<) susitveri- 

U'ž kiek jie bonųi”10 ia” Birėjo pirma pa

, bet dar ir savo 
j. draugams parodys pasigir- 

idafnas: štai ir mano tėvas 
padėjo Lietuvai laisvę iško- 
įvoti!”

Viršminėtus žodžius, gerb. 
otuvos Atstovo ištartus, 

kiekvienas lietuvis privalo 
su dome juos perskaityti, ir 
gerai apsvarstyti.

Negaliu praleisti nepami- 
Newarko

tarpe ( leve- 
, "Dirvos” 

pliovončs, visi tie panai ką 
,”Dina” meta ant vyčių, 
greičiaus jai pačiai akis už- 
purvins, negu veikliems vy
čiams arba abelnai katali
kams. Apverktinas tų žmo
nelių padėjimas, kurie "Dir-

ANT ŽIEMOS IR 
ŠVENČIŲ

. PvĮSįVĮs pinigus dęl Jąs Artimąją, pagal žemiausią 
dienos kursą.

FIRST NATIONAL BANK .
Scranton’e, Pa.

Nevilkinkite davimą pagelbos savo Gentims. Atminkite, 
kad tai yra Jūsų pereiga ateiti jiems į pagelbą. Galime 
Jumis persiųsti pinigus įvairiais budais, taip pat ir amen 
koniškais doleriais į kiekvieną Lietuvos miestą ir sodžių.

Ateikite arba raštiškai kreipkitės prie

' | Ambasadorių,' gerb. V. č'tr-
Įneekį, su jo palydovais Ma-

K i Stausku ir Viniku. Augštiem
į!svečiams įžengus į svetainę,!nėjęs Newarko vertelgos, 

J'Lietuvos nepriklausomybei kuris yra paprastas ir tykus
■ iir jos Atstovui, vienbalsiai1 biznierius, niekur nesikiša į 
H'tris kartus surikta ’’valio”.’politiką, gi L. L, Paskolos
■ įSvetainė buvo kuopuikiau- Bonų pernai pirko už $700.
■ šiai išpuošta. Benas užgriežė,o šįmet už $400.00. viso už
■ įmaršą, paskui benui prita-’$1.100 (vienuoliką šimtų do-
■ riant choras sudainavo S. V.-1 erių). Tuo vertelgų yra
■ himną. Pirmiausiai kalbėjo gerb. Kazys Tamkus. Pažy-
■ >M. Vinikas. Kalbėjo apie‘mėtina.kadviršminėtas.as-
■ i Lietuvos politinę padėtį, ais- niuo, pirkdamas L. Bonus
■ kiai išrodydainaš ant žemia- užmokėjo ne kokiais čekiais
■ pnio visas Lietuvos sienas.,ar U. S. Liberty Bonais, bet
J išaiškindamas visas Lietuvai grynu auksu! Kur-gi kiti 

padarytas skriaudas nuo I
J914 m. iki pat šiai ir išrody- yra daug ir yra kur kas tur-'

■ dainas kokie priešai ir iš ko- 
ikios pusės įpiildami į Lietu- Tamkus. - • . ..*
1 vą ją teriojo ir tebeterioja. pirko? Vienas iš lokių stam-|y*l^a1^ įiaiiių persekiojimų 
.Žmonės ramiai klausėsi, bių biznierių verta? paminė- ’1’ ’^’iekinimų, net nuo savo 
Kuomet Vinikas kalbėjo tai ti, kuris būdamas ’’karštu'a’’t’n,’ausi'.' draugų ir priete- 
Mastauskaji išvažiavo į Har- tautininku’’, visokiais bu- kurie netemi darni ir ne- 

z ■ ” ’ ‘ dais katalikus šmęižįa, net ir!įprasdami Vyčių organiza-
per laikraščiu? protestus ra- r*-i°s tikslo, prisiskaitę yiso- 
šo, išvadindamas klerikalais.

. .. 1 . 1 įsupratimą ką reiškia vyčiai,(lando katalikų, 
, dailė, vienybė. Tad Ajuster- 
damo visuomenė trumpu lai
ku visaip kitaip pradėjo žiū
rėti i tą kuopą. Užsiinteresa
vo ir jiumiuMiienė, noriai ra
šosi prie jos, tikėdamiesi pel
nyti daug dvasinio maisto ir 
po įvairių sutikiu darbų bei!vai” už gizelius buna ir per 
nuobodžių valandų malonaus įtokj žemos Vertės laikraštį 
pasilinksminimo, lavinant,drįsta kitus užgaudinėti. Dū
savo gabumus dailėje,, poezi-įtinai reikalinga, kad dr-jos

1 joji*, muzikoje i»t. t. tokus tamsunčlius, laisva- 
i Tad šis susirinkimas gali-,manius pataikūnus pasiųstų 

ma buvo pavadint vienas iš [prie laisvamanių draugijų ir 
naudingiausių kokių geisti-!jų veikimo, tuokart geriaus 
na visuomet.

Literatiškajai komisijai 
paaiškinus priežastis del ku
rių negalėjo įvykdint disku
sijų, kadangi surengė tik vie 
šą vakarą, sulošdami teatrą, 
pareiškė, kad to vietoje kun. 
Tamoliunas pažadėjo duot 
paskaitą iš Maironio raštų. 

Visi išreiškė, džiaugsmą 
delnų plojimu ir nekantriai 
Jaukė užbaigos svarstymų. 

Paskaita buvo labai nau
dinga ir aiški, nes geri), kun. 
Tamoliunas steną 
kinti kiekvienos 
reikšmę.

Užsibaigus paskaitai buvo 
jau vėlybas laikas, 
linksmai skirstėsi 
ačiuodanri gtrb. kun. Tamo- 
liunui už paskaitą ir džiaug
damosi šiuo susirinkimu.

Auka.

butų, jei Imtų visi vienodi.' 
Apsiižurėkit, katalikai, kad 
kas "dviem ponams nori tar
nauti" kad katalikų tarpe 
nesimaišytų kaipo sąšlavos 
ir veidmainiškai netarnalitų 
"dviems ponams". Tuokart 
nebus piktumų, nė baimės.

Svečias, f

FIRST NATIONAL BANK
Scrailton, Pa.

SUSTOK — ŽIŪRĖK — IR — KLAUSYK 
Šiam žingeidžiam Pasiūlymui!

ŠEŠI DALYKAI TIKTAI UŽ $6.00

SIOUX CITY, I0WA.
. Dėlei lilpusio "Garse” 44 
n-ry š. m. viešo pareiškimo 
damštni "Vanagui” ir jo

eilutės redaktoriui kun. A. Janusui, 
su kompanija.

11 d. Lapkričio gavau aš- 
Nariai trų laišką nuo kuli. A. Janu- 

į namus šo, kuris reikalauja viešai 
atšaukti visas ’’nesąmones” 
kas buvo parašyta "Garse” 
44 n-ry. Kaslink nesąmonių 
tai tiek galiu pasakyti, kad 
jokių nesąmonių nebuvo ra
šyta, nes nieko nerašiau iš- 
mislijęs arba pridėjęs iš sa
vo pųsėtį, vien tik tą rašiąu, 
kas buvo teisybė.

Kaslink kmi. A. Janušo

CLEVELAND, OHIO. 
Vyčių vakaras.

Lapkričio 13 d. Lietuvių
Salėje Vyvių 25 k]), atsibuvo

kili šlamštų, patys nieko gc-lsmagus vakaras. Suvaidino Kaslink kitu. A.
Romos parsidavėliais ir kito- 10 ,K ^a’o ir kitus trukdą, "Kuprotas Oželis”. Veika-tai viešai paiiūškiu 
kiais nevidonais, o pats sa- skleisdami visokias blevyz-Įliukas neilgas, bet tinkamas prie jo netariu jokios pre- 

lietuvių scenoje. Geriausia tensijos, iv nepriskaiciau

ra risoną (mat sykiu buvoren-, 
Ę3 giama). Pastarajam iš Bar
tu risono sugrįžus, gerb. Lietu- 
Rfl yos Atstovas su sekretorium 
M Viniku išvažiavo. Antim kūd
ra bėtojum buvo Neivarko mic- 
ryį sto komisijonicriiis — finan- 
Eu su vedėjas (pravardės nenu- $50,000.00, gi L. bonu pernaill,a kčgije diiejų metų sun- 
K,girdau). Gana prielankiai pirko už $.50.00, o šįmet nie-
Bjjkalbėjo. Lietuvius vadino ko, ir kuomet buvo pakvies-.ku koioti, neturint ge- 
M draugais ir kaimynais. Džiau riis važiuoti su automobiliu rų patarimų kaip supažin- 
ra gėsi iš tokio skaitlingo susi- 11’d stoties pasitikti Lictu- 
ra rinkimo publikos ir pat’agi- vos Atstovo, atsisakė su ne- 
E no visus pirkti bonus. Tre- mandagumu.
tyčias iš eilės kalbėjo gerb. kai sprendžia Newark’o 
~ Mastauskas. Kalbėjo trum-, visuomene, kurios iš virš ]>a- 

ipai, bet energingai.. Pasta-'minėtų 2-jų ypatų yra geres
nis putri jotas?

Harrisono *5 iršminėtas vakaras pasi- 
valandėlę baigė su Lietuvos himnu. 

Lietuvą Mylintis.
• »

AMSTERDAM, N. Y.
Lapkričio !) <1. Vyčių 100 

kp. turėjo nepaprastą, ir svhr 
bų susirinkimą. Nariai be
veik visi atsilankė, taipgi ir 
dvasiškiai, gerb. _ klebonas, 
kini. J. Židiniai ič-ius ir kun. 
Tamoliunas. „

Prisirašė devyni nauji na-
nau-

ve išsistatė gerijįvęliu te 
Dainiu, jo nuosavybė ve

gas ir ištaisius.
Jaunutė 1 yrių 100-ji kuo- atsižymėjo panelė M. Vaiz- prie leidėjui veikalo ’’Klcbo-

buniutė ir p. J. šeštokas. Jų uas kaltas”, nes ir "Garsė”
kius pergyveno laikus; sun- rolės buvo tinkamai atlikta, 44 n-ry nebuvo

rąjam pabaigus kalbėti, pa 
'kol Atstovas i 
•sugrįžo, prisėj
palaukti. Tuomet kelios de- 

įšimtys "tinginių", nenuora
mų ir kitokiu Lietuvos išga
mų nuėjo "gulti”, bet apie 
(i()0 pasiliko laukti Atstovo. 
Cu rb. Liet. Atstovui vėl sve
tainėje pasirodžius, tuoj ty
la užviešpatavo. Gerk. At
stovui užžengus ant estrados 
publika sutiko gausiu delnų 
plojimų. Gerb. Liet. Atsto
vas sveikino publiką! Lietu- riai. Sukelta paskolos 
vos vardu ir kalbėjo iširto, jai Įsikūrusiai ”\ 
švelniai, maloniai,

.dint visuomenę su vyčiais ir! 
P. koks tos organizacijos tiks

las, bet negalėjo augti, bu
joti; prisėjo net ir keletas 
silpnesnių narių nustot. Bet 
šiais laikais vyčiai sulaukė 

i paramos ir užuojautos.
Iki šiol Amsterdame nesi

rado inteligentijos, kuri rū
pintųsi jaunuomenės reika
lais. Tad amsterdamiečiai, 

(nors visi yra geri žmones ir 
katalikai, bei geri tėvynai
niai. bet labai lengvai įtiki
nami. Taigi čia pasinaudojo

kad geriaus nereikia. P-lė (kun. A. Jmmšas yra ar buvo 
Vaizbnniutė yra pilna see- leidėju arba pardavėju ”K1 c 
niškų gabumų; kada tik ten- (bunas kaltas". Bet buvo pa- 
ka jai scenoje dalyvauti, ta- rašyta, kad Klebonas bal
da pasirodo kaipo gabi vai-i^as ’ veikalo Icidcaji pasida- 
dintoja. Gerai atliko )). Jei-|VV l’° slapyvardi P. M. S. 
eku •1. Bleizgis ir p-lė šerk-p)’1, Moostcr Avė., Ak- 

Ąniutė. Dailios puikiai skani- ron» Dhio. ir taipgi nerašiau 
bėjo, nes kuone visas turėjo kad visokius lapelius arba 

laiškus iš kun. A. Januso ga
vau, bet buvo ;iarašyta kad 
iš kažkur pradėjau anony- 
mįškils laiškus gaut, vien 
tiktai kaipo redaktoriui 
Teiškiau viešą jiareiškimą 
šmeižimą ir biauriojimą 
Vyčiu organizacijos ir jos 
rili. t>

Taipgi pinigų už tas kny
gutes iš kun. A. Janušo ne
reikalavau ir ncreikitlausiu, 
nes jos ne pas kun. A. Jonu
šą pirkau, nes to ir "Garse”

švelniai, maloniai, nuosek-| spaustuvei apie 300,00. 
liai, tikrai diplomatiškai. Užprenluncruota i 
Kiekvieną svarbesnį žodį iš- pavasarininkų kuopom ”Vy-

pakartoti. Vyčių choras turi 
gerų balsų; ne dyvai. kad 
taijr ir sekasi. Mikliai ant pi
ano paskambino p-lė V. Žvin 
giliutė ir kita, jaunutė mer
gaitė ir p. Greičius. Progra
mas publiką pilnai patenki- 

, no. Publikos buvo daug. Kp.
ne. kuriems nerupi tautos |.,ini)-s kdcta (icsf>tkų dolc_ 
ne. žinomų ateitis, bet tik jų.pclno.
kišene. ", .• ■ , , ..... . . bravo, vyriai, kad tani Ct

a\<> smai ais liežm ėliais argingai darbuojatės ir kc- 
nzmtekmiavo daugumą, jpy- ,iate fiaį|c 
lė i širdį neapykantos nuodų, 
aptemdė akis visokiais 
'šlamštais, kurie yra užvar-

dviėm dinti gražiais avigalviais.
Kiek yra verti tokie, kurie

ant L. Vyčių 25 kiioĮKis narių 
vertė, kaip niekino, vycitas.

na

Jonas Zabulionis.

tarus, publika gausiai ploda- t į", Išrinkta komisija, kuri atvažiuoja, rėžią prakalbas 
Kas apsakytų kaip links-’narių suneštus jierskaity- taip kaip jiems patinka. p«- 

ėj |mvcik.«l:i, pninšyk kiivo ibhIq ir •ilrcvy AIŠKIAI. įdėk 50c. Rtampuux ar Įsi ir multmti vr unvL tllS "
taip n?, persiuntimą, ir n>c» titrm <tttiktn* kntp jie perstnlomi ir upačinje 1 •
yra įvardinti. 1.--Geriausias Kuku Laikrodi*, brangiausio, ilntriaunin inodžio, šalies ambftSadoriU 
graliai Udrožinėti rankom todėl data š oėtėsnį. VitHiriai yhi geriausio darbo. į , , , *
sutaisyti Inikymui tikro laiko, ką ir atlieka, nūs rt’gnliuojnmi togom, ir ganin- 1DU8 prigimtoje
luoti laikymai visą anižja. 2.—AntomatUkas Plauku Kirpikae. .Kirps jums į į , • i
pinokite lyg kiikttojnnt. 3. Geltkelio Styllaua Laikrodėlis nUurf’.o ' Ir JirilH^llS
lukMuoac. gerni iStliinisis ir iftniurglrttju!, Jv nikeliniai viduriai atliulėti Iniky kiiiirdnniiiK kill Rot i 
jnui geriausio laiko, ir yru gmantnotnu nnt dangylio mefy. Auksuotas tlediMt 1 u J ’
su Jdsu vardo raide, fi.—Barometraęė nnajausin^. pagerinto iirndimo. parodo A 1)101*1 kos 1* 
vr$ diena pinui; u kokir sukančiu bua motonika luliukė iicinant por ddris 
įei *bua gražu, o Jeigu lietingu motvii* ih'jnlulrtnlo ir jos vietoj Ukdnėl ^yraji'ao! 
lięfaurgiti. \nt idcnow \ iduryji- rnndaH TnrwwWtrRH. ktirii* piirodd tėpipcrMtnrt». . •• • rPA
TukU naudingas dnlykH^ knd nei viekas nėboretO be jo apfeili. G.—Oran Dirakų SIIX <> \ ftlKltOMIH. IO-
Knygelė grnžiaiM odos virsnis -ti \ eidrudėNii uid virtau*. Vienus U raiksJtn |įg||s KdkP* 
giai ai^ dnlyku kų kiek> h;n:u» privalėtai tufMi. 'Xri Vienna ia xuftiy tų daikty no it* > • u . • J
panddnodn atskirni. wom tik įokiu bendru p%n 
• lonli, kad kirkvieviNM gali nusipirkti. .Trl0tkud jie nėra \<-rli duuyk 
motyte mes pinigu* .i’itea gružiiDiinv. si* spyriu* dulktų ifllkru Joni* 
juat draugai paRuG * ir pn^bduibiitf laibgf <anli. o gal ir pats panvrpei 
nuaipirkth - TAtGI. rAHIKKVlKXK 1MBAH! * , , .
UH10N 8ALBS CO. Depl 030. 03T W Madiaon St, Chicago, Ulįvihl, Lietuvos etunlbeSllillję

ma ir malonu yr girdėti saVo,!'1^ yčio’ ir kitų katulikiš;sinuiidoję tiek kiek jiems už
kalbant kų laikraščių numerius, pa- tenka, išvažiuoja 
kalboje! siųstų Kaunan "Katalikiš 
svečias, kos apšvietus platinimo veli 

ragino t ran", 
lietuvius, kad jie

sau ir nei 
atydos neatkreipia j lai, kus 
darosi |*o jų išvažiavimui, 

iš kurio knygos ir kad suims parėjęs iš plakui-, 
laikraščiai yra dalinami bų susibara su tėvais, su

SMntivį osAnim Los Lmga

jsteiigliis išauginti geruM imi- tiems, kurie pirtys negali jų draugais, arlia geriausi dnm- 
' įsigyti arba m snpraMta. kas gai ir pririelitli tarp savęs, o 

jnsii vaikai už- tai yra apstirta. Nariai pa- už ką? Už kokį nenaudėlį.
jHvinm (piiiive-,iuo» uip pigjfii »iti augę, būdami lietuviais, kuo- sižadrjo

« ..eit . KloK * V* 0* * 1 *■ulik' n- met jie skaitys Lietuvos vai- ęi<> ir ki 
■itų liek

" peixkaitytus "Vy- kuris juokiasi iš io vėliaus.
>" ir kitų laikraščių nu- Ant laimes štai Ainsterila- 

stybės įsikūrimo istoriją, ras meriiis sunešti tai komisijai. m< apsigyveno gerb. kunigas 
i Taipgi iš atsilankiusių Tamoliunas ir pora mokytų

I Pilaava
GRUODtlO (i TĄ 

Lnhnv "OSCAIl II”

Or.UODMO 10 TĄ
\ i<n t rt'ėin Mia<« ii k:»

tūlu <|ul 2 n r I Žmonių. Ihpl in for 
hftu-ijų krnipkilės prie vietinio ngott 
t»F nrtMi prie \ i o n o j* Kompanijos 
of i m;:

Scandinavian American Line
\vht?<4»nll 'St., v.ov* York, N. Y. 

Il< X. ItriirGom M.. < hičnųo. III. 
12/. St,. Mtiiųi'ujnili*. Minn.

Wnt»hfr»£U)n HL. RnrttMi, Mhm.



STASYS PAUŽA
Užlaikau Vyrišką Aprėdalą 

Krautuvę
Kaip tai, skrybėlių, kalnierią, 
kaklaraiščių, viršutinių ir apa
tinių marškinių, paniekų ir vi
sokią reikalingų apsirengimui 
daiktą vyrams.

Reikale prašau atsilankyti.
131 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

-t ir. -Ii “ ,J»^jMi.a.4nA4Xr 
NAUJAS MAŽAS AUKSO ~ Į įHI] 

ALTORIUS
Tik ką gavome iš Europos mal 'jE 

daknygią, kurių musų Žmonės la
bai pageidavo. Yra tai Aukso Al
torėliai. Gražus apdarai, mi 
viršąi, o ir kaina prieinama.

No. 1 kaina $150
No. 11 kaina $1.75

Reikalaukite:
’’GARSAS” ‘

222 So. 91 h St.,

VIETINES ŽINIOS
j PAKELE BOLŠEVIKŲ 

ŪPĄ.
Prie Operetės Draugijos

Brooklyn, N. Y. I Brooklyne daugiausia yra su

še Tau mano bonaa, nupirksiu
____________________________ Tau maisto. ' 

. .________________'—’—"—.Kas Lietuvą myli, tns ją ir r<>- Bonai. Tad nesigailėkime jiems 
mia. to vaisto.

kartų privertė 
laukt muzikos.

Žmonės išėję iš sajės spiau 
dė ir stebėjosi iš operetės va
dų Bukšnaiėio ir Struinskio 
elgesio, pastatant sccnon to
kį šlamštą, kurs lietuviu ūpą 
niipuldė, o išgamų, tautos 
priešų, supuvusią dvasią su
stiprino.

IHIIIIIIIIĮĮĮs į malonu išgirsti iv mm kitą 
= draugysčių, kad ir jos imsi 
=E pirktą po Poną, jei nor Imt 
=i lietuviškomis; o jei kuri ue- 
S remia Lietuvos, o stato pir-•

llllllllllllfi? |inon eilėn Rusiją, šaliukilės
i < Įnuo įu, lai ten ruskiai ir žv-> aktorius . •' •’dai priklauso.

Narys. Į

PROGRESS SHOE COMPANY
KRAUTUVĖ

AR ŽINOTE, kad lietuvi:) išdirbystės ėėverykų krautuvė 
randasi 197 Grand St. Brooklyn. N. Y.?

AR ŽINOTE, kad lietuviai padaro gorus ir-drūtus f every-, 
kus: prie to labai gerai nešiojasi, ir kiekvienam tinka ant 
kojos?

•» T . . ‘ »
AR ŽINOTE, kad musą krautuvėje dabar galima gautų
Ir i. 10 mn/lnj A2»««-b II • Vt’FnlYlC mntoriniC nOTlA- Ivisokios mados (styles)- CevAtj-kn: vyrams, moterims, pane

lėms, mergaitėms ir vaikams, taipgi ir visokios rūšies robii ir 
slipių, nuo jauniausio iki seniausiam? ,

AR ŽINOTE, kad Progress Shoe Krautuvėje pirkėjas gau-'l 
na pilniausios vertės prekę, ąž mokamąjį pinigą?

Mes pilnai gvarantuojame už dabartinius parduodamus 
musą krautuvės avalus: padarymo drūtume.

Kviečiam visus atsilankyti į musų krautuvę* delei augš- 
čiaus paminėtą dalyką. >

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVĖ
197 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Vedėjau — Ą. Lakštutis.

■ — ■ — — ' f —

LIETUVIAI, PAS SAVUOSIUS!
LTETUVYS FOTOGRAFAS IR M ALTORIUS. ATIDA
RĖ NAUJĄ STUDIO. TRAUKIA PAVEIKSLUS 
LABAI PRIEINAMOMIS KAfNOMTŠ. KURIE NO
RITE TURĖTI SAU GRAŽIĄ FOTOGRAFIJĄ AT

MINČIAI ATEIKITE PAS:

MOTIEJŲ LIAUKŲ
808 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Kampas So. 1-jnos gatvės

■ “e-'
------- - - i

S f. - $3,800 iki $18,000 
St- $4,000 iki 220,000 

20 L—$11,000 iki 280,000

NAMAI IR FARMOS
Int pardavimo'mūriniai ir mediniai ta

rnai su tpdrliu pasirinkimu, mažu įnešimu 
ir prioiuaini-iusla kaina, Brooklyno mieste 
ir visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica. Maspeth, Ridgewood, Greeupoint 
Flatbush, South Brooklyn it Central Brook- 
-yue.

1 fain.- -nuo 81,500 iki 210,000 įmokėti ant 21,000 neo 2150 iki 2200
2 f. — Ai $10,000
3 f. — $2.500 iki 213,000
5 t. — $3.500 iki $15,000
Budavojame uuuius ir duodame morgifiius ant namą.
Kas per musą prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū

piname teisingai.
Ant pardavimo 200 formą an triobonds ir gyvuliais apie New Tar

kų, Jer«ey. South Island it kitose valstijose, knr geriausios žemės, 
prie girių, vandenų ir mnaą tauto, apgyventa. Parduodame su mažu 
įneiiulu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
Tek m»29 stngg 420 Lorimer Street Brooklyn, n. y. 

BRANCH OFFICE: 
Pngal Oread Street

MES PARDUODAME 
PERLAIDAS 

IR PAŠTO LAKŠTUS 
į visas kitas šalis 

žemiausiomis kainomis.

No. 47, lapkričio 24, 1021

Į LIETUVĄ
Artimiausi keliai Lietuvon. Gerta valgia 
ir jo užtektinai. Atskiri kambariai. Di
deli s pavirstus. Visi patogumai žiu laiką 
tiuvą.

V Red Star Line .i
Išplaukia kas asvaitf

pier nu—<i2 North Biter, New York
NEW YORK I HAMBURG , . ’

SmnlniKl (3 klesn tik) l.apkr....,. ■ 30
NEW LORK I ANTWERP

FrtikinO ............................... Lapkričio 29
1.upland ................................... Gruodžio . 3
Krix>nl:in<l ..................  Gruodžio 17 ,
Zeeland ............................  Gruodžio £4 /

> American Line \
NEW YORK Į HAMBURG i

Mongolia ........................... Gruodžio 1
Minunkuhda .....................  Gruodžio 10
Miuu-huria .... ........................ Gruodžio 29

Laivakortės tiesiai į Plliavą
INTERNATIONAL MERCANTILE 

MARINE CO.
120 Laivą — 1,300,000 Toną

0 Broadway, New York 
arba pas vietinius agentus.

WILLIAMSBURGH 
SAVINGS BANK 
176 BROADWAY 
BROOKLYN, N. Y.

Pranešimas.
Tik ką esame gavę naujų 

i labai gerų knygų, kurias pa- 
Įtartina norintiems pasimo
kinti anglų kalbos.

! 1) Rankvedis Anglų Kal
bos. Popieros apdarais $1.75.

sispietę liberalai. Liberalai 
tai draugijai vadovauja. Vis 
dėlto kai kada mėgsta save 
pasivadinti bopartyve drau
gija, todėl prie savęs patrau
kė keletą nesusipratusią ka

lt ai i ką mergaičių ir vyrą, 
j Kas buvo operetės pareng-' 
itani vakare hipkr. 19 d. ir 
‘matė vaidinant ’’Pirmoji 
|Gegužės”, tas suprato, kokiu i 
• keliu loji draugija pradėjo 
Įeiti ir kam pradėjo tarnauti. 
(Ar tai tiksliai, ar per dideli' 
žioplumą savo tuo veikalu 
pakėlė Lietuvos išgamą — 
bolševiku upa. R. ..„c, .... . ,
iniostabii, kad to nas,įprato-I’‘lsls,'kr'-. 
liberalu šulai UukėnaitiaV' ««'■(,rnportmirhkv.da- 
Štrumskia, kurio ši rrikaU''v"skomit,.'!»' f.ras-'- 
rnokino '• ’ ti Draugijų direktonjato.

i r, , ,,,,. ..-kad tasai sušaukt visos apv-i Palšiu veikalas ’Pirmo n.- . ...(n. ___ c.________ -L hnke.s draugijų ir parapijų
j atstovus, kurie aptars prie
mones .surengimui iškilmių 
16 d. vasario.

Kalbėta apie, išleidimą len
kų žiaurius elgesius nušvie
čiant knygą, kurios išleidi-'ncatpino. Bala ją nemato. Spjaut ( 
nuii pritaręs massmitingas ir.imt .ią! Geriau nusipirksiu lietu-į 
■įgaliavęs tani darbui sudary- bon‘V t
ti komitetą iš redaktorių. Po;

i . . . . ,v ,, ilgu diskusijų, šis klausimas' re, juokiasi is pa madų. lNe-1 ... . ’, . ' . Ipflliktasvarstvhsnoviuat-ilg trukus, prie bažnyčios su-i . ! • , , ‘ • !~ , stovu ir damnotoni sankia-ęiųa būrys žinomu ir gieda: -i .• •• • ’, ,■ .• . . mai konferencijai, lapk. 30revo uieiouieriu dainas. Ais- . XT „. d. New Yorke. R.kių kad lai Bažnyčios pajuo-i -
kiniui yra taikoma. 1

Kituose aktuose • iškelta 
didelis raudonas skuduras, 
kuriam aktoriai lenkėsi ir 
pagarbą atidavė. Buvusieji 
publikoje bolševikai tik iš 
galvos neišsikraustė beplo
dami. Paskutiniam akte por

Apyvarta virš $124,000,000
Reikalauk knygutės 

Priimame taupymui pinigus 
ir per laiškus.

Reporteris.

RENGSIS PRIE 16 
VAKARIO.

Sekmadienio vakare, 
. Penu, viešbuty, buvo mass- rvl , . ,J j Įnįttingo rengimo komiteto 

susirinkimas; kuriame daly
davo apie 20 asmenų. Valdy
ba ir komisijos išdavė ra- 

Keista ir port;-’ls kun.‘J jog Į

Gcgužūs'' parašyta Stagaro 
("Sandaros red.) (Muzika 
M. Petrausko). Parašyta ne- 
tvarkiai, silpnai. Keliose vie
tose pajuokiama Bažnyčia.

Pirmam akte, suėjus mal
dininkams bažnyčion ir gie
dant giesmę prie Sv. Mari-' 
jos, veikale perstatoiniji gra-. 
finte, virtusi revoliiieijonie-1

PRANAS GRAŽYS
Muriju, cementuoju, male-

2) Lithuanian Selfinstruc- v°j” *r taisau salygaivius ir
skiepus.

Visą darbą garantuoju.
227 LEONARD STREET;

tion .. ..................:.... 50c
Svetimtaučiams mokintis 

lietuviškos kalbos.
3) Vadovėlis anglu kalbos tarpe Grand ir Power Sts.
Mažesnė knygutė .... 45c
4) Šv. Gabrieliaus Pasio-

nisto gyvenimas........... 25c
| RUOMUVA. Graži kny
gutė .............................. 75c

Už šias knygas Susivieni
jimo nariams nuleidžiama 
30%.

Reikalaukite pas

GARSAS
222 So. 9th St.

Brooklyn, N. Y.

Brooklyn, N. Y.

Juoz. Garšva
G RA BO Rl U S

TE L. 2320 GREENPOINT

Žinai kn, Jonai! Viskas atpigo, 
o kodėl nė teatras, nė chop suey

PRANEŠIMAS.
Vyramu ar moterims norintiems

labai naudingų tiuly kėliu, kuriuos .^alv- 
tuniet platinti taip žmonių ir turėtumėt 
gerų uždarbį. Rašykit arba atsilankykit

LAIVAKORČIŲ 
AGENTŪRA

Paruodu laivakortes per Rot
terdam, Hamburgą, Antwerp^, 
Bremeną ir Liepoją, ant visų 
linijų ir geriausių laivų.

Pampinu pasportus keliau
jantiems Lietuvon.

Siunčiu pinigus j Lietuvą pa
gal žemiausj dienos kursą.

Taipgi padarau visokius no
tariškus dokumentus. į

M. KOBRE 
Notaras

81 Grand Street.
Brooklyn, N. Y. 

---- t----------------—

Parsamdau automobilius ir ka
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,
D BROOKLYN, N.Y. ■

264 FRONT ST. 
R t t-NTRAL B'KLYN ■

AMERICA’S MAKING.
America’s Making Lietu

vių ■įkyrius<įlliros savo susi
rinkimą ateinančioje Ratny
čioje, 25 d. lapkričio, 8 vai. 
vakare. ’’Garso” raštinėje. 
Prašomi visi darbavusieji 

. . . . . • - . 1 P™0 parodos surengimo a-,
statoma veikimas Lietuvoje jjus ita||Jnnia ]<n n>ikps 
laupo earn nu veri lino. TŠko-į tt;lians prad-ti vpik‘]-j kftd 

f hania raiųtona vėliava. R °-Pamaži mis padarvta laiko
Nvoliuciopioriai triumfuoja, |mrodos skolą.
Mraudonai vėliavai irnnus gie- 
' da. Bolševikai ploja, gi kiti 1

Komitetas.

> oradėjo švilpti. Padėtis susi-i PAVYZDINGAS SUSI- 
i darė taip nejauki, nors iš sa-Į

i lės spruk.
* Kiek mums yra žinoma, 

šiandien Lietuva turi tri-
’ spalvą vėliavą, kurią apsi- 
i rinko VLsi Lietuvos darbo
t Žmonės ir prisiekė ją gint. O 
į musą tautininkai pasiryžo

mums įpiršti Rusijos bolše-

tiems PlįypT Pjnnus mos išdirham Lie
tu viskas'roles del anų.

Jonas Ambrozaitis (50) I
332 So. Second St., Brooklyn. X. Y.

Tel. 4428 Greenpolnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 Iš ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietį ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Nedaliomis pagal sutarimu.

161 No. 6-th Street, 
BROOKLYN, N. Y.

Tbięfonas Greenpoint 2851.-į*r - .

Juozas Levandauckas
■■ .GRABOBIUS 

272 BERRY STREET, .
BROOKLYN. N^’ Y,

RINKIMAS.
134 S. L. R. K. A. kuopa 

laikė Savo mėnesini susirin-Į 
kimų. Besvarstant bėgančius 
reikalus, vienas iš nariu, bu
vęs -apskr. susivažiavime, 
prisiminė, kad susivažiavi-‘ 
me buvo prisiminta apie Lie- 

v v . įtuvos Laisvės Paskolą. Tuoj 
kn raudoną vėliavą. Is salios į1uvo ine$fa jr nubylsiiota, 
žpirint taip atrodė^ jog tam |.H(į 134 perka už 50 dol. 
itjksluj veikalas rašytas, o ’’“‘Lietuvos Laisvės boną. 134 
porelės draugija bolševikų j vjsus Lietuvos reikalus

BROOKLYNIEČIU 
DOMEI.

Daugelis Brooklyno ir a-! 
pielinkės lietuviu sueidami, 
mane klausinėja, kada pra-Į 
dėsiu gydyti dantis. Taigi 
čion, visiems užiuteresuo-Į 
tiems pranešu, kad moder
nišką dantų ir burnos gydy
tino ofisą atidariau sekamoj 
vietoj:

229 Bedford .\ve„ ,
Kampas N. 4-os gatvės.

(Viršuj Daunoro vaistinės).-
Ligonius priiminėsiu nuo į 

10 vai. lyte iki S vai. vak. 
(47) Dr. A. Petriką.

DlOžiznsla Brooklyn* 
Lietuvio

6 e very ką KrautuvS

Užlaiko geriausių ii- 
dirbysčią Ceverykus: 
W. L. Douglap, Em
erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinu.

Simanas Pociūnas
kampas Berry Street

127 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

A. Kundrotas jr A. Mikalauskas < 
Naujai Pirkta Didele Bučęrne I

Kuriose gnlinirt^gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krujavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrą ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavą Taukinių ir 
Kudit Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

[ A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Vietoje btivurirt M. Mierzwinskio.

r 125 GRAND STREET, kampas Berry St..
I BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Greenpoint.

propagandai varyti jį Brook ri!|nP ”A,Hcrica'H Making 
lyno visuomenei pastatė. paaukojo ir beveik visi na-j

Pečiaus, jei Bukšnaitis ii' riai tur pirkę po bona. Labai' 
Strumskis butų norėję, leng-;ma|onu prigulėti prie toki 
vai galėjo išmest tas vietas, i organizacijos, kaip S. L. R. 
kur Bažnyčia pašiepta ir ga-Į k. A. Šios organisaeljos na

riai laimingi, malonus Die
vui ir naudingi tautai. Ra- 
šykitės, broliai ir sesutės, 
prie Susivienijimo. But labai

įėjo to kraugerių skuduro 
visai nevartoti, o paskuti
niam akte galėjo, ir tikreny
bėje privalėję iškelt Lietu
vos, o no Rusijos vėliavų. 
Tokiu hudn bent but nesusi
darę tokio biauraus įspū
džio ir but musų tautos prie
šams neduota pasitenkini
mo.

' i

Keletas aktorių buvp ne
blogų, bet abclnai tas pats 
menkos ' vertės veikalėlis, 
tinkantis vaidint tik mūsų 
išgamoms, buvo sįljinai Su
vaidintas. Ypfte |nrmas ak-’ 
tas išėjo labai monotoniškai. 
Dainos i įėjo blogai. Choro ir 
orkestros dirigentas keletu

PIRMAS LIETUVYS
Chiropraktikas- 

Gydytojas
J. VAITULONIS C) D.

74 Rush Street,
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:
Nuo 5 iki 8 vai. vakare.
NadSl. Ir IvantadlrntaU
Nuo 10 vaL ryto iki 1 Vai. po plot.

Oyilan ligpniua nu įvairiom!* ligoj 
mii, t y

LIETUVIS DENTISTAS
DB. A. PETRIKĄ

, 229 BEDFORD AVE.
Il ‘ , ! KtaSpu North k-tos gstvta. Viriu j Daunoras Vaistinės.

BROOKLYN,N. Y.

Vhludoa: nuo 10 vii. ryto iki 8 vnl. vak.
Ned*llomlo nito 10 iki 1 vai. po piety.

Telcfoaaa: Greonpoint 2017

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALI ORI U S 

MOTIEJUS KICHAS
Jeigu Tamstoms psoodo kitų Fotografų darbas ir nesat užganė
dinti, tad malonėk t kreiptis pas mane. Ak užtikrinu, kad mano 
darbu busit užganėdinti. Nes ai esiu pirmutinis Lietuvis Fotogra
fas Brooklyne, ir pas mane galima užsisteliuoti arba nusitraukti 

visokių įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.
MANO GALERIJOS ANTRAŠAI:

227 Bedford Avenue 579 Grand Street
Tarpe No. 4-tos ir 5 tos Prie pat Lorimer St.

•' * BROOKLYN, N. Y.

Juozas Cinkus
Fotografas

409 GRAND STREET, BROOKLYN, N. T. 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju V«mUJm, Pagrobtu, Grupes, 
myuM ir pavieniui. Darbas atsakantis, kalaos 
prtetaamoa. Kurie mylit turėt GRA1IUS saro į 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ SINKŲ, ' 

puikius Paveikslus, kaip malus
▼Mokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juosą Glnką.

Tel 1042 Stagg.
___ ___________ r.>int.

r;- : “ . ■ :............ „
mil, • ypač mano apoeiali,

— MOTERŲ LIGOS —
DB. B. MBNDLOWIT7

271 Barry St., Brooklyn, N. T.
Kampas So. 1-moa gntfėa 

Garai įaitfmykite neimą:
DR. H. MENDLOWITZ

271 Berry Street,

taip U

LIETUVIO APTIEKA
ėiuomi pranešu, kad mano aptiekojo randasi visokioe gydnolėa, kaip 

Amerikoniėkoa, taip tr F.uropėjiftoa. Eemian pagaminu tiktai tokias gyduo
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del spsisąiigojimo arba del ptūipll- 
nimo tokią ligą, kaip šaltis, su viso knno skSndėjimu, rnumatiamss, arba 
kaulą gėlimo ir nuo skilvio aemallSiu. Prie tą paprastą žmogaus sllpnybią 
viso, didesnės ligos prisideda.

Miltelpi nuo Salėto ir viso knno skaudėjimo 75e.
Miltelei nuo roumaticmo ir kaulą gėlimo 75<%^kilvinis Riteris I1.0Ą 
Medicina ir Balsams* gerti ir tepti r.oo visokio reumatizmo W.5<J.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautieė.in, o busite koaogertauelai 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiek orine

FRANK A. URBAN
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. t.


